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Forord

Statistisk Sentralbyrå har lenge arbeidd med å få en årlig statistikk for
varehandel, men har tidligere manglet register over bedriftene i denne nær-
ingen. Etter at dette problemet var løst, ble de første oppgavene hentet inn
for året 1956. Resultatene av denne undersøkelsen ble trykt i Statistiske
Meldinger nr. 11, 1958.

Resultatene for 1957 legges med dette fram i en egen publikasjon.

Arbeidet med bearbeidingen av statistikken for 1957 har vært ledet av
sekretær Roald Hem.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 30. oktober 1959.

Petter Jakob Bjerve

Erik Botheim



Preface

The Central Bureau of Statistics has for many years been interested in
procuring Annual distribution statistics, but has been in lack of a register
comprising the establishments in question. As this problem was solved, the
first reports relating to 1956, were collected. The results from this inquiry
were published in the Monthly Bulletin of Statistics, No. 11, 1958.

The present publication includes the results of the 1957 statistics.

The processing of the statistics for 1957 has been carried out under the
supervision of Mr. Roald Hem.

Central Bureau of Statistics, Oslo, October 30, 1959.

Petter Jakob Bjerve

Erik Bot heim
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Oversikt

Innledning.

Fra og med 1956 har Statistisk Sentralbyrå innhentet årlige oppgaver over
sysselsetting, omsetning, lager m. v. fra bedrifter i næringen Varehandel.
Oppgavene innhentes i medhold av Stortingets beslutning av 5. mai 1956 og
kronprinsregentens resolusjon av 31. mai 1956, gitt med hjemmel i lov av 25.
april 1957. Statistikken for 1956 er offentliggjort i Statistiske meldinger nr.
11, 1958.

Næringen varehandel har tidligere vært dårlig dekket i offisiell statistikk.
Av løpende statistikk har en bare hatt den månedlige detalj omsetningsindeks
som er beregnet siden 1936. Denne indeksen viser endringene i verdien av
detaljomsetningen i forhold til gjennomsnittlig månedsomsetning i et bestemt
basisår. Den sier imidlertid ikke noe om det absolutte nivå for omsetningen.
Slike oppgaver har en før bare hatt i bedriftstellingene, som ble holdt i 1936
og 1953. Bedriftstellingene omfatter alle bedrifter og tar først og fremst sikte
på å belyse strukturen i næringslivet. Fordi tellingene gjennomføres med så
mange års mellomrom er de lite egnet til å vise utviklingen i de enkelte nær-
inger.

Formålet med den nye varehandelsstatistikken er å skaffe årlige oppgaver
som viser utviklingen i næringen som helhet og innen de enkelte bransjer. Den
månedlige detaljomsetningsindeksen kan bare delvis dekke behovet for
statistikk som viser utviklingen i varehandelen. Den gir bl. a. ingen opp-
lysninger om engroshandelen, og for detaljhandelen viser den bare endringene
i omsetningens størrelse, mens den nye varehandelsstatistikken også vil gi
andre hovedtall. Årsstatistikken kan dessuten gjøres langt mer detaljert med
hensyn til spesifikasjon på bransjer og geografiske områder.

Statistikkens omfang. Definisjoner.

I varehandelsstatistikken følger Byrået 'de definisjoner og retningslinjer
som er gitt i Standard for næringsgruppering i offentlig norsk statistikk. I
Standarden er Varehandel definert som «omsetning av varer drevet som selv --
stendig økonomisk virksomhet». Næringen Varehandel er delt i 4 nærings-
grener som betegnes med tosifrede kodenummer, 61 agentur, 62-63 engros-
handel, 64-65 detaljhandel og 66 kommisjonshandel. Hver næringsgren er
delt i næringsgrupper som betegnes med tresifrede kodenummer, f. eks. 621
engroshandel med nærings- og nytelsesmidler, 647 detaljhandel med bøker,
papir og kortevarer. Næringsgruppene er igjen delt i undergrupper, og be-
tegnes med fire-sifrede kodenummer. Gruppe 641 detaljhandel med nærings-
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og nytelsesmidler er således delt opp i undergrupper som 6411 kolonialfor-
retninger, 6412 lan.dhan.dlerier osv.

Av forskjellige årsaker har Byrået foreløpig bare tatt med engroshandel
og detaljhandel i varehandelsstatistikken.. Det er imidlertid meningen at en
senere skal ta opp spørsmålet om • å utvide statistikken til å omfatte agentur-
virksomhet og kommisjonshandel. Innenfor detaljhandel har en dessuten av
praktiske grunner unnlatt å hente inn oppgaver for torghandel, porthandel og
omførselshan.del. Erfaring viser at det er svært vanskelig å få gode oppgaver
for slik virksomhet.

I samsvar med Standard for næringsgruppering omfatter engroshandel
«— selvstendige bedrifter hvis virksomhet er å omsette varer i eget navn og for
egen regning til andre bedrifter som nytter varen i sin næringsvirksomhet»,
dvs. at det er kjøperens bruk av varen som er avgjørende for om omsetningen
regnes som engrossalg eller ikke. Foruten salg til detaljister skal også alt salg
til industribedrifter, jordbruksvirksomhet, transportbedrifter m. v. regnes som
engrossalg, uansett om salget skjer i store eller små partier. Videre vil f. eks.
alt salg av maskiner og råstoffer være engrosomsetning, da disse varene bare
nyttes i næringsvirksomhet.

Detaljhandel «omfatter bedrifter hvis virksomhet er å omsette varer i eget
navn og for egen regning fra butikk, kiosk, utsalg, ved omførsel osv., vesentlig
til personlig bruk eller husholdninger».

I varehandelsstatistikken har en nyttet den enkelte bedrift som enhet. Med
bedrift forstås en økonomisk virksomhet som foregår på et lokalt avgrenset
område, og for hvilken det kan gis særskilte oppgaver over sysselsetting, om-
setning, utbetalt lønn og innkjøp. Slik definert kan bedriften omfatte et helt
varehus, salgsavdelingen i et kombinert industri- og handelsforetak, en forening
eller sammenslutning med det formål å omsette varer for sine medlemmer eller
en mindre filial. Bedriften vil ofte bare omfatte en del avforetaket, som danner
en høyere enhet og er definert som alle bedrifter under samme eier. Foretaket
vil som regel falle sammen med begrepet firma.

Næringsgrupperingen.

Standardens hovedprinsipp for gruppering av varehan.delsbedriften.e etter
næring er at bedriftene skal grupperes etter arten av de varer som omsettes.
Ofte omsetter handelsbedriftene varer som hver for seg betinger gruppering
i forskjellige næringsgrupper eller -undergrupper. Stort sett grupperes da
bedriftene etter den vare som har størst del av omsetningen. Dersom et foretak
omsetter vidt forskjellige varer og har adskilte avdelinger, er foretaket delt
i flere bedrifter. Det samme gjelder foretak som driver både en.gros- og detalj-
handel. I praksis er det foretatt slik deling av foretakene også i tilfelle der hele
virksomheten foregår i en og samme bygning. Dette er gjort for at omsetningen
i de enkelte næringsgruppene skal ha en varesammensetning som best mulig
svarer til det som er vanlig for bransjen. Da det er vanskelig å få gode oppgaver
for den enkelte bedrift når foretaket er sterkt oppdelt, har en imidlertid bare
skilt ut som egne bedrifter de avdelinger som er så store at de faller i gruppen.
«store bedrifter». Dette gjør at en får med noe detaljomsetning under engros-
handel og omvendt.

Salgs- og avdelingskontorer som er lokalt adskilt fra foretaket ellers, er
skilt ut som egne bedrifter, og er gruppert på samme næringsgruppe som
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hovedbedriften i foretaket. Med hovedbedrift menes her den bedrift i foretaket
som gir størst bruttofortjeneste.

I enkelte næringsgrupper forekommer det ofte at foretakene ved siden av
handel også driver annen virksomhet som etter Standardens prinsipper faller
inn under andre næringer, f. eks. industri- eller bygge- og anleggsvirksomhet.
I slike tilfelle kan det komme på tale å skille ut denne virksomheten som egen
bedrift. Ved avveiingen om det skal gjøres eller ikke, blir det lagt vekt på om
virksomheten kan sies å være et naturlig ledd i handelsvirksomheten og om
kombinasjonen er vanlig. Dersom det er tilfelle, blir virksomheten ikke skilt
ut fra handel. Eksempler på slik kombinert virksomhet finner en både i
engros- og detaljhandel. I engroshandel blir således ompakning av varer, mon-
tering, oppsetting og istandsetting av solgte maskiner og klargjøring av biler
regnet med under handelsvirksomheten. Bedriftene under detaljhandel kan
blant annet inkludere forandrin.gssystuer og service på biler som bedriften
har solgt. Transport av egne varer regnes som et naturlig ledd i handels-
virksomhet, og skilles ikke ut som egen bedrift. I de tilfelle handelsvirksom-
heten er kombinert med håndverk eller bygge- og anleggsvirksomhet, skilles
denne virksomheten ut som egen bedrift. Elektriske forretninger som også
har montører som driver installasjon, deles således i en handelsbedrift og
en bygge- og anleggsbedrift. Det samme gjelder firmaer som omsetter rør
og sanitærartikler og dessuten driver rørleggervirksomhet, og også glassmestere
med både utsalg og glassmesterarbeid (i forbindelse med bygg og anlegg).

For enkelte kombinasjoner av håndverk og detaljhandel har det vært
nødvendig å fastlegge spesielle regler når virksomhetene ikke er lokalt adskilt.
Når det gjelder kjøttforretninger kombinert med slakteri og/eller pølsemakeri
blir hele virksomheten regnet som detaljhandel når 25 prosent eller mer av
foretakets omsetning er detaljomsetning, i motsatt fall grupperes bedriften
på industri. Handel med ur kombinert med urmakerverksted er slått sammen
med ren urhandel på detalj til undergruppen ur og urmakerverksteder. Også
når det gjelder reparasjonsverksteder i forbindelse med sportsforretninger, har
en i noen utstrekning latt små verksteder gå sammen med handelsbedriften,
da det ikke har vært mulig å få tilstrekkelig spesifiserte oppgaver for virk-
somhetene hver for seg.

De vanlige vilkår for at en bedrift skal grupperes under landhandel, er
at bedriften foruten nærings- og nytelsesmidler også omsetter tekstil- og be-
kledningsvarer, jernvarer, kjøkkenutstyr, driftsmidler til jordbruket m. v.

Skillet mellom detalj- og engrosomsetning av biler er ikke helt klart, idet
det bare er salg til videreforhandlere og diplomater som er fri for avgift. For
resten av omsetningen, som fordeler seg på næringsdrivende og privatpersoner,
er det ikke mulig å kontrollere fordelingen på detalj- og engrossalg og det er
derfor ikke foretatt deling av foretak i engros- og detaljbedrifter. Byrået
må stort sett godta bedriftenes egen fordeling av omsetningen. Ut fra denne
fordelingen er bedriftene gruppert på en.gros eller detalj etter den del av om-
setningen som er størst.

Opplegget av statistikken.

I næringsgrenene engros- og detaljhandel var det om lag 44 000 bedrifter
ifølge Bedriftstellingen pr. 24. april 1953. Så mange bedrifter kan det vanskelig
bli tale om å innhente oppgave fra til en løpende statistikk. Bearbeidings-
kostnadene ville bli uforholdsmessig store og bearbeidingen ville ta så lang tid
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at statistikken ville bli lite aktuell. For å kunne redusere tallet på oppgave-
givere, men samtidig få direkte oppgaver for så stor del av totalomsetningen
at det ikke i vesentlig grad går ut over påliteligheten av statistikken, er vare-
handelsstatistikken lagt opp som en utvalgstelling med total dekning av store
bedrifter. De bedrifter som er bedt om å sende inn oppgaver, er trukket ut
fra Byråets foretaks- og bedriftsregister, som ble opprettet på grunnlag av
bedriftstellingen i 1953. Dette registeret gir bl. a. opplysning om størrelsen
av hver enkelt bedrift i tillegg til navn, adresse m. v. Som mål for størrelsen
nytter en i varehandelsstatistikken totalomsetningen.

Med de modifikasjoner som er nevnt nedenfor, har Byrået til statistikken
for 1957 innhentet oppgaver fra alle ((store» bedrifter og fra et utvalg på 5
prosent av de «små» bedriftene. I engroshandel er bedriftene regnet som
«store» når de har en årsomsetning på 2 mill. kr. eller mer. I detaljhandel er
grensen mellom store og små bedrifter satt ved en årsomsetning på 0,5 mill. kr.

I den gruppen av bedrifter som skulle telles fullstendig, tok en foruten alle
de store bedriftene også med alle små bedrifter i foretak hvor minst en bedrift
var stor. Også små handelsbedrifter knyttet til industribedrifter som gir opp-
gayer til den årlige industristatistikken, ble tatt med i denne gruppen. Etter
at bedriftene som skulle telles fullstendig var trukket ut, ble resten av fore-
taks- og bedriftsregisteret delt i to. Den ene delen omfattet foretak med bare
en liten bedrift, enebedrifter, den andre omfattet foretak med flere små be-
drifter. Av de små enebedriftene trakk en ut hver 20. bedrift, dvs. 5 prosent
av hele massen. Av foretakene med flere små bedrifter ble hvert 20. foretak
trukket ut. Enten alle eller ingen av bedriftene i foretakene ble altså tatt med.

I alt ble det sendt skjema til om lag 9 300 bedrifter, om lag 7 500 i den delen
som skulle telles fullstendig og om lag 1 800 «små» bedrifter. Av disse bedriftene
viste det seg at noen var opphørt, og andre måtte slås sammen med en annen
bedrift innen samme foretak under bearbeidingen av oppgavene. På den
annen side kom det fram at enkelte foretak hadde opprettet filialer eller hadde
utvidet sitt vareutvalg slik at det var påkrevet med en ytterligere oppdeling
av foretaket. Disse korreksjonene førte til en netto nedgang i massen på om
lag 200 bedrifter. Det er således kommet inn og bearbeidd skjemaer for om
lag 9 100 bedrifter.

Kjennemerker ved handelsbedriftene.

I tillegg til virksomhetens art gir statistikken oppgaver for en rekke andre
kjennemerker. En skal gi en oversikt over de viktigste kjennemerkene, hvor-
dan de er definert og hvor i tabellverket en kan finne opplysninger om dem.

Eierforhold. Bedriftenes eierforhold er ordnet i fire grupper: personlig firma
eller ansvarlig selskap, aksjeselskap eller kommandittselskap, andelsselskap,
annet eierforhold. Gruppen annet eierforhold omfatter bl. a. bedrifter som eies
av institusjon eller forening, stat, kommune og fylkeskommune. Oppgaver
over bedriftenes eierforhold er gitt i tabell III.

Sysselsetting. Sysselsettingen omfatter alle som var ansatt i bedriften, også de
som arbeider med transport, rengjøring o. 1. og eiere og familiemedlemmer
som arbeider i personlig foretak. En person er regnet som ansatt dersom ved-
kommende er meldt inn i trygdekassen av bedriften. Midlertidig fraværende
(p. g. a. sykdom, ferie, militærtjeneste o. 1.) er regnet med i den utstrekning
ikke andre som er ansatt i deres sted, er tatt med i oppgavene.
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Når det gjelder skillet mellom funksjonærer og arbeidere, er det under
første gruppe tatt med ansatte bedriftsledere, lager-, butikk- og kontorfunk-
sjonærer, reklame- og dekorasjonsfunksjonærer og fast ansatte selgere og
reisende. Som arbeidere er regnet lagerarbeidere, transportarbeidere, sjåfører,
visergutter og vaskehjelp. En ansatt er regnet som deltidsarbeider når ved-
kommende etter sine ansettelsesvilkår hadde en kortere arbeidstid pr. uke
enn det som er normalt innen vedkommende bransje. Gjennomsnittlig syssel-
setting er beregnet som et aritmetisk gjennomsnitt av sysselsettingen i ukene
18/2-24/2, 24/6-30/6 og 21/10-27/10. I tabell II er gitt oppgaver over
gjennomsnittlig sysselsetting i året 1957 fordelt på sosialstilling og kjønn.

Utbetalt lønn. Under utbetalt lønn er foruten kontantlønn også tatt med
naturalytelser, feriepenger, lønn under sykdom, tantièmer, gratialer og pro-
visjon til fast ansatte selgere og reisende.

Innkjøp. Innkjøpet omfatter alle varer som bedriften har kjøpt inn for videre-
salg. Verdien av innkjøpet er regnet inklusive alle utgifter (også avgifter til
det offentlige, toll o. 1.) som er påløpt varene inntil de er kommet inn på
bedriftens eget lager, bortsett fra utgifter ved bruk av egne transportmidler.
Subsidier og tilskott som bedriftene mottar, er ikke trukket fra innkjøps-
verdien. Avgifter som påløper først når varen videreselges, er ikke tatt med i
innkjøpet, heller ikke returer og rabatter. Oppgaver over innkjøp finner en
i tabellene I og IV.

Omsetning. Omsetningen omfatter alle varer som bedriftene har solgt, uansett
om salget har skjedd kontant eller mot kreditt. Verdien av salget er inklusive
prisutjamnings- og omsetningsavgifter som bedriftene betaler. Privat uttak
av varer er også med. Rabatter, returer av varer og emballasje er trukket fra
i salgsverdien. I foretak som består av flere bedrifter, omfatter salget også
leveranser til andre bedrifter innen samme foretak. Om f. eks. et foretak be-
står av en engros- og en detaljbedrift, omfatter engrosbedriftens omsetning
også leveranser til detaljbedriften. Oppgaver over omsetning finner en i
tabellene I, II og IV.

Omsetningsavgift. Med omsetningsavgift menes de påløpne omsetningsavgifter.
Foruten den vanlige 10-prosent-avgift omfatter disse også bensin- og vei-
avgiftene som bensinselskapene betaler (gruppe 6372), avgifter på vin og
brennevin (gruppe 6227), apotekavgift, i enkelte tilfelle kosmetikkavgift og
dessuten stempelmerker på innførte tobakksvarer.

Oppgaver over omsetningsavgift finner en i tabellene I og IV. •

Lager. Med lager menes beholdningene av handelsvarer til bokført verdi
etter fradrag av avskrivninger.

Oppgave over lager er gitt i tabellene I, III og IV.

I tillegg til disse kjennemerkene er det i tabellene gitt oppgaver for enkelte
beregnede størrelser som er definert etter følgende formler:

Bruttofortjeneste B =(S — A) — [I— (L 2 — L 1)]

der S = omsetning i 1957 (engrossalg detaljsalg), A = påløpne omsetnings-
avgifter i 1957, I = innkjøp i 1957, L, bokført verdi av lager 1/1 1957 og L,

bokført verdi av lager 31/12 1957.
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Bruttofortjeneste i pet. av vareforbruk
B=. 	 100

I — (L2 — Li)
hvor symbolene har samme betydning som ovenfor. Bruttofortjenesten er
altså regnet i prosent av innkjøpsverdien for de solgte varer.

Lønn i pet. av bruttofortjeneste =-	 . 100

hvor U =- utbetalt lønn i 1957.

Varelagerets omløpshastighet =--
— (L 2 -- L 1 )

L,	 L,
2

Denne størrelsen viser hvor mange ganger det gjennomsnittlige varelager ble
omsatt i løpet av 1957.

0 ms etning p r. sysselsatt er lik den samlede omsetning (engros-
salg pluss detaljsalg) dividert med tallet på sysselsatte (inklusive eiere og
familiemedlemmer som arbeider i bedriften).

Oversikt over resultatene.
Resultatene av statistikken for 1957 offentliggjøres i fire tabeller hvorav

de tre første gir oppgaver for hele riket fordelt på næringsgrupper, mens den
fjerde gir oppgaver fordelt på geografiske områder.

Tabell I inneholder alle hovedtall for innkjøp, omsetning, utbetalt lønn,
lager m. v. og de beregnede størrelser.

Tabell II gir oppgaver over sysselsettingen i de enkelte næringsgrupper
fordelt på sosialstilling og kjønn.

Tabell III gir sysselsetting, omsetning og lager for bedriftene fordelt på
næringsgrupper og etter eierforhold.

Tabell I og II har samme spesifikasjon på næringsgrupper og undergrupper,
mens det i tabell III bare er gitt tall for tresifrede grupper.

Tabell IV gir oppgaver fordelt på handelsfelter, handelsområder og Oslo
og Bergen handelsdistrikter. For å unngå for store feilmarginer, er nærings-
grupperingen lite spesifisert i denne tabellen. I Statistiske meldinger 1956, nr.
11 er det tatt inn en artikkel om Standard for handelsområder med en tabell
som viser hvilke byer og herreder de enkelte feltene, områdene og distriktene
omfatter.

De tall som nå blir offentliggjort, er beregnede totaltall for alle engros-
og detaljbedrifter i landet. Alle tall for de bedrifter som regnes som små, er
multiplisert med en oppblåsingsfaktor som er lik forholdet mellom tallet på
bedrifter i den massen utvalget ble trukket fra og tallet på uttrukne bedrifter,
med korreksjon for bedrifter som ikke har sendt inn oppgave. Denne «opp-
blåsingen» er foretatt særskilt for hver fire-sifret undergruppe. De beregnede
totaltall er lik summen av de oppblåste tallene for småbedriftene og tallene
for bedriftene med fullstendig telling.

Under opplegget av utvalgsplanen tok en sikte på en maksimal feilmargin
på ± 2 prosent for totalomsetningen i hver av næringsgrenene engroshandel
og detaljhandel. Statistikken gir imidlertid oppgaver også for de enkelte grup-
per innen engros- og detaljhandel. Her er det dessverre ikke mulig å gi noe tall
for de feilprosentene en må regne med, men rent generelt kan en si at feil-
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marginen vil være størst for grupper som omfatter få bedrifter, og for grupper
hvor småbedriftene dekker en relativt stor del av totalomsetningen. Dette
er f. eks. tilfelle med undergruppe 6438 detaljhandel med broderiartikler.
I dette og andre tilsvarende tilfelle har en unnlatt å gi særskilte oppgaver for
undergruppene. For de fleste undergruppene dekker de store bedriftene så
stor andel av totalomsetningen at feilmarginen er relativt liten.

Det som er sagt ovenfor, gjelder bare de feilmarginer en må regne med fordi
statistikken bygger på et utvalg. I tillegg vil en ha de muligheter for feil som
skyldes mangelfulle oppgaver. Materialet er imidlertid blitt så grundig revidert
at denne feilkilden neppe har gitt merkbare utslag. En vil likevel tilrå at
resultatene brukes med en viss forsiktighet.

Omsetning og sysselsetting.

Statistikken viser at det i 1957 ble omsatt varer for vel 13 500 mill. kr. i
engroshandel og vel 11 000 mill. kr. i detaljhandel, dvs. at engrosomsetningen
var vel 6 prosent høyere og detaljomsetningen nesten 9 prosent høyere enn i
1956. Engrosomsetningen vil vanligvis være større enn detaljomsetningen,
fordi en stor del av de varene som omsettes engros, er råvarer og utstyr som
leveres til bedrifter i andre næringer uten å passere detaljistleddet.

Fra 1. januar til 31. desember økte den bokførte verdien av lagrene i
engros- og detaljhandel med i alt 195 mill. kr., eller vel 6 prosent. I engros-
handel var økingen vel 7 prosent og i detaljhandel vel 5 prosent. I 1956 var
lagerøkingen for de samme grupper henholdsvis 10, 13 og 7 prosent, dvs. at
lagerøkingen var vesentlig mindre i 1957 enn i 1956. Lagrenes gjennomsnitt-
lige omløpshastighet i 1957 var 7,2 i engroshandel og 5,4 i detaljhandel mot
henholdsvis 7,7 og 5,4 i 1956.

Bruttofortjenesten regnet i prosent av solgte varers innkjøpsverdi var noe
høyere enn året før, 14,7 prosent i engroshandel og 17,2 prosent i detaljhandel
mot 13,6 og 16,9 prosent i 1956. I 1957 utgjorde lønningene 37,2 prosent av
bruttofortjenesten i engroshandel og 44,0 prosent i detaljhandel mot henholds-
vis 39,6 og 44,4 prosent i 1956.

I gjennomsnitt for året 1957 sysselsatte bedriftene i engros- og detaljhandel
i alt om lag 159 000 personer, vel 50 000 i engroshandel og vel 108 000 i detalj-
handel. De tilsvarende tall for 1956 var 152 000, 48 000 og 104 000. Tallet på
sysselsatte i engros- og detaljhandel i alt gikk opp med nesten 5 prosent fra
1956 til 1957. Tilveksten var snaut 6 prosent i engroshandel og vel 4 prosent
i detaljhandel. Til sammenlikning kan en nevne at tallet på sysselsatte lønns-
mottakere i alt etter Arbeidsdirektoratets oppgaver økte med om lag 1 prosent
fra 1956 til 1957. I detaljhandel var det jevn vekst i tallet på sysselsatte etter
sosialstilling, idet både funksjonær- og arbeidertallet gikk opp med knapt 4
prosent. Av de sysselsatte var vel 32 000 eiere og familimedlemmer uten fast
lønn og vel 126 000 ansatte funksjonærer og arbeidere. I engroshandel repre-
senterte eiere og familiemedlemmer 6 prosent av de sysselsatte mot vel 26
prosent i detaljhandel.

Både i engros- og detaljhandel er det omsetningen av næringsmidler som
dominerer. I engroshandel hadde denne gruppen 30 prosent av omsetningen
og 23 prosent av sysselsettingen. De tilsvarende tall for detaljhandel var 57
og 56 prosent. Ellers var rekkefølgen av de viktigste gruppene i engroshandel,
målt ved omsetningens størrelse : bygningsartikler 18 prosent, maskiner og
utstyr 12 prosent, brensel og smøreoljer vel 10 prosent, diverse råvarer 10
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Tabell 1.	 Hovedtall for varehandel,
1956  o g 1957.   

1956' 1957

Engros
62,63

Detalj
64,65 62-65

I alt Engros
62,63

Detalj
64,65 62-65

I alt

Sysselsatte i alt 	 47 727 103 751 151 478 50 406 108 386 158 792
Av dette: Funksjonærer.. 28 469 66 236 94 705 29 480 68 737 98 217

Arbeidere 	 16 365 10 146 26 511 17 922 10 545 28 467
Lønn til ansatte 1000 kr 	 582 983 601 489 1 184 472 623 348 652 270 1 275 618
Innkjøp 	 1000 kr... 10 946 222 8 061 368 19 007 590 11 492 686 8 696 901 20 189 587
Omsetning 	 1000 kr... 12 715 792 10 204 446 22 920 238 13 569 920 11 088 885 24 658 805
Avgifter 	 1000 kr... 474 324 891 762 1 366 086 510 500 974 085 1 484 585
Lager 1/1 	 1000 kr... 1 320 777 1 442 079 2 762 856 1 527 991 1 547 268 3 075 259
Lager 31/12 .. . . 1000 kr... 1 497 965 1 543 170 3 041 135 1 638 567 1 631 737 3 270 304

Rettede tall.

prosent og tekstil og bekledning 5 prosent. I detaljhandel var den øvrige rekke-
følge av de viktigste gruppene denne : tekstil og bekledning 15 prosent, jern-
og fargevarer m. v. 5 prosent, møbler og innbo 5 prosent og biler og rekvisita
5 prosent. Rekkefølgen blir stort sett den samme om en nytter sysselsettingen
som størrelsesmål.

Ved sammenlikning av resultatene for 1956 og 1957 må en være særlig opp-
merksom på de avvik i størrelsene som en kan få fordi statistikken for de små
bedriftene bare bygger på et utvalg. Med denne reservasjon skal en gi en kort
oversikt over utviklingen i varehandel fra 1956 til 1957.

I engroshandel var det fra 1956 til 1957 sterkest øking i omsetningen, både
absolutt og relativt, i gruppene maskiner og utstyr med 350 mill. kr. (27
prosent), bygningsartikler 280 mill. kr. (13 prosent) og diverse råvarer 140
mill. kr. (11 prosent). Relativt sterk vekst var det også i gruppene ur, optiske
artikler, musikkinstrumenter m. v. med 260 mill. kr. (48 prosent) og gull- og
sølvvarer, porteføljevarer, kosmetikk 25 mill. kr. (47 prosent). Innen gruppen
bygningsartikler m. v. var det særlig stor vekst i omsetningen av bygnings-
artikler, i alt om lag 200 mill. kr. (30 prosent). Øking i omsetningen var det
også for jern og stål og rør og sanitærartikler, mens det var en svak nedgang
i omsetningen av trelast. Til sammenlikning kan en nevne at tallet på leilig-
heter under arbeid i 1957 lå 13 prosent høyere enn i 1956, og at prisen på bygge-
materialer etter Byråets engrosprisindeks var knapt 1 prosent høyere i 1957
enn i 1956. — Når det gjelder gruppen diverse råvarer, viser omsetningen av
fôr, gjødning og såvarer en stigning på vel 150 mill. kr., mens det av andre
råvarer ble omsatt for 16 mill. kr. mindre i 1957 enn i 1956. Endringene i
gruppene ur, optiske artikler, musikkinstrumenter m. v. og gull- og sølvvarer,
porteføljevarer, kosmetikk er usikre fordi utvalgsbedriftene her dekker en
relativt stor andel av totalomsetningen.

Nedgang i engroshandelen fra 1956 til 1957 var det bl. a. i gruppene
tekstil og bekledning, 27 mill. kr. (4 prosent), papir, leketøy og kortevarer,
16 mill. kr. (5 prosent) og biler og rekvisita, 25 mill. kr. (6 prosent). Nedgangen
i tekstil og bekledning eksklusive skotøy, utgjorde om lag 36 mill. kr. (5 pro-
sent), mens omsetningen av skotøy økte med 9 mill. kr. (14 prosent). Nedgangen
i omsetningen av biler og rekvisita er neppe så stor som det går fram av tallene.
Som før nevnt er skillet mellom engros- og detaljomsetning av biler og rek-
visita ikke helt klart. Det vil derfor være riktigst å se hele omsetningen av
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Tabe112.	 Sysselsetting og omsetning i de enkelte
næringsgrupper, 1956 og 1957.

Næringsgrupper.

1956 1957

Syssel-
satte

Omsetning
i alt

Syssel-
satte

Omsetning
i alt

1000 kr. 1000 kr.

62-65	 Engros- og detaljhandel i alt 1 151 478 122 920 238 158 792 24 658 805
62, 63	 Engroshandel 	 147 727 1 12 715 792 50 406 13 569 920
621, 622 Nærings- og nytelsesmidler	 .. 	 11 348 4 101 999 11 806 4 138 900
623	 Tekstil og bekledning 	 4 387 744 984 3 859 718 013
625	 Ur,	 optiske	 artikler, musikk-

instrumenter m v 	 353 55 442 467 81 838
626	 Sykepleie- og apotekervarer 	 690 105 944 864 117 906
627	 Papir, leketøy og kortevarer 	 1 978 332 908 1 965 316 824
628	 Gull- og sølvvarer, portefølje-

varer, kosmetikk 	 522 74 256 678 109 331
631	 Mohler og innbo 	 1 410 274 860 1 417 277 635
632	 Jern- og fargevarer m. v 	 2 552 382 228 2 470 419 835
633	 Bygningsartikler m v 	 17 399 12 166 042 8 105 2 449 821
634	 Biler og rekvisita 	 1 845 427 687 1 679 402 285
635	 Maskiner og utstyr 	 6 804 1 266 997 7 930 1 612 735
63 , t)	 Diverse råvarer 	 2 672 1 219 839 3 119 1 356 704
637	 Brensel og smøreoljer 	 4 547 1 436 925 4 144 1 430 584
639	 Andre varer 	 1 220 125 681 1 903 137 509
64, 65	 Detaljhandel 	 1103 751 1 10 204 446 108 386 11 088 885
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 56 051 5 721 367 60 522 6 390 817
643, 644 Tekstil og bekledning 	 19 282 1 719 336 18 706 1 684 548
645	 Ur,	 optiske	 artikler,	 musikk-

instrumenter m v 	 1 852 104 458 2 218 121 310
646	 Sykepleie- og apotekervarer 	 2 878 134 523 2 818 144 119
647	 Bøker, papir og kortevarer 	 3 456 244 712 3 722 276 861
648	 Gull	 og	 sølvvarer,	 porteføl.je-

varer, kosmetikk 	 1 886 135 839 1 765 135 756
651	 Møbler og innbo 	 5 639 618 653 5 149 567 705
652	 Jern- og fargevarer m. v 	 6 169 535 618 6 403 590 753
653	 Bygningsartikler m v 	 1 081 161 293 989 151 943
654	 Biler og rekvisita 	 11 990 1458 590 2 012 554 920
657	 Brensel og smøreoljer 	 2 823 338 016 3 423 431 862
656, 659 Andre varer 	 644 32 041 659 38 291

1 Rettede tall.

biler og rekvisita under ett, og her eventuelt se på skillet mellom engros- og
detaljomsetning.

Mens bruttofortjenesten i undergruppen engrosomsetning av korn og mjøl
i 1956 var om lag49 mill. kr., var den i 1957 barer:1 mill. kr. Denne endringen.
skyldes omlegging av tilskottsordningen for korn og mjøl. Nedgangen i syssel-
setting og lønn i undergruppen brenselolje, bensin og smøreolje, skyldes hoved-
sakelig at offiserer og mannskap på oljeselskapenes tankbåter i kystfart var
med i oppgavene for 1956.

I detaljhandel var det særlig sterk vekst i omsetningen fra 1956 til 1957 i
gruppene nærings- og nytelsesmidler 570 mill. kr. (12 prosent), jern- og farge-
varer 55 mill. kr. (10 prosent), biler og rekvisita 96 mill. kr. (21 prosent) og
brenseloljer, bensin og smøreoljer 93 mill. kr. (29 prosent). Oppgavene for de
enkelte grupper innen nærings- og nytelsesmidler viser at det fortsatt er mange
landhandlerier som reduserer sitt vareutvalg til kolonial. I enkelte tilfelle blir
f. eks. kjøtt og pølsevarer og manufaktur skilt ut som egne avdelinger. Ned-
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Tabe113. Sysselsetting og omsetning i de enkelte
næringsgrupper, 1956 og 1957.

Prosenttall.

Næringsgrupper.

1956 1957

Syssel-
satte

Omset-
ning i alt

Syssel-
satte

Omset-
ning i alt

62, 63	 Engroshandel 	 100,0 100,0 100,0 100,0
621, 622 Nærings- og nytelsesmidler 	 23,8 32,2 23,4 30,5
623	 Tekstil og bekledning 	 9,2 5,9 7,7 5,3
625	 Ur,	 optiske	 artikler,	 musikkinstru-

menter m. v 	 0,7 0,4 0,9 0,6
626	 Sykepleie- og apotekervarer 	 1,4 0,8 1,7 0,9
627	 Papir, leketøy og kortevarer 	 4,1 2,6 3,9 2,3
628	 Gull-	 og	 sølvvarer,	 porteføljevarer,

kosmetikk 	 1,1 0,6 1,4 0,8
631	 Møbler og innbo 	 3,0 2,2 2,8 2,0
632	 Jern- og fargevarer 	 5,3 3,0 4,9 3,1
633	 Bygningsartikler m v	 15,5 17,0 16,1 18,1
634	 Biler og rekvisita 	 3,9 3,4 3,3 3,0
635	 Maskiner og utstyr 	 14,3 10,0 15,7 11,9
636	 Diverse råvarer 	 5,6 9,6 6,2 10,0
637	 Brensel og smøreoljer 	 9,5 11,3 8,2 10,5
639	 Andre varer 	 2,6 1,0 3,8 1,0
64, 65	 Detaljhandel 	 100,0 100,0 100,0 100,0
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 54,0 56,1 55,8 57,7
643, 644 Tekstil og bekledning 	 18,6 16,9 17,3 15,2
645	 Ur,	 optiske	 artikler,	 musikkinstru-

menter m. v. 	 1,8 1,0 2,0 1,1
646	 Sykepleie- og apotekervarer 	 2,8 1,3 2,6 1,3
647	 Bøker, papir og kortevarer 	 3,3 2,4 3,4 2,5
648	 Gull-	 og	 sølvvarer,	 porteføljevarer,

kosmetikk 	 1,8 1,3 1,6 1,2
651	 Møbler og innbo 	 5,4 6,1 4,8 5,1
652	 Jern- og fargevarer m v 	 6,0 5,2 5,9 5,3
653	 Bygningsartikler m v	 1,1 1,6 0,9 1,4
654	 Biler og rekvisita 	 1,9 4,5 1,9 5,0
657	 Brensel og smøreoljer 	 2,7 3,3 3,2 3,9
566, 659 Andre varer 	 0,6 0,3 0,6 0,3

gangen i omsetningen av bakervarer skyldes for en del at en i 1957 fikk skilt
ut serveringsvirksomhet i bakeriutsalg.

Nedgang i omsetningen var det bl. a. i gruppene møbler og innbo 51 mill. kr.
(8 prosent) og bygningsartikler m. v. 10 mill. kr. (6 prosent).

Underdetaljhandelens gruppe sykepleie- og apotekervarer, har en fra og
med 1957 under omsetningsavgift tatt med apotekavgift. Dette forklarer noe
av nedgangen i bruttofortjeneste i prosent av vareforbruk i denne gruppen.

Bedriftsmassen som utvalget er trukket fra, er ikke stratifisert etter be-
driftenes eierform. Dette gjør at andelen av eiere og familiemedlemmer kan
variere mye fra et år til et annet. Oppgavene over sysselsettingen etter sosial-
stilling og lønn i prosent av bruttoomsetning må derfor brukes med kritikk.
Spesielt bør en ikke legge særlig vekt på endringer fra 1956 til 1957.

Omsetningsavgift.
Omsetningsverdien er regnet inklusive avgifter, og innkjøpsverdi er eks-

klusive tilskott. I de fleste grupper omfatter omsetningsavgiften bare den al-
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minnelige omsetningsskatt på 10 prosent. Denne avgiften blir oppkrevd på
all omsetning til personlige forbrukere av alle varer, bortsett fra aviser og uke-
blad. Videre kreves det avgift på omsetning av maskiner og utstyr, biler og
rekvisita og på salg av varer til anstalthusholdninger, hoteller, restauranter
og kafeer.

Under gruppen vin og spirituosa engros, har en tatt med alle Vinmono-
polets avgifter bortsett fra tilvirkingsavgift og 10 prosent alminnelig omset-
ningsavgift. Tilvirkningsavgiften føres under industri, mens den alminnelige
omsetningsavgift er tatt med under detaljhandel. Det forekommer i enkelte
tilfelle at produksjonsavgifter faller på varehandelsbedrifter, som f. eks. når
en handelsbedrift importerer kosmetikk eller tobakksvarer og må svare kosme-
tikkavgift eller kjøpe stempelmerker.

Lager.
I prinsippet skulle lager pr. 31/12 1956 etter statistikken for 1956 være lik

lager pr. 1/1 1957 etter statistikken for 1957. Dette skulle gjelde både for
engros- og detaljhandel totalt og for de enkelte grupper og undergrupper i de
to næringsgrenene. Fordi en ikke har oppgaver fra alle små bedrifter, må en
imidlertid regne med mindre avvik også i lagertallene. Ved sammenlikning
av lager pr. 31/12 1956 og pr. 1/1 1957 for engros- og detaljhandel i alt, viser
det seg å være en forskjell på om lag 1 prosent. For engroshandel er differansen
nesten 2 prosent, men for detaljhandel er den helt ubetydelig. De relativt
største avvikene forekommer i de mindre gruppene i engroshandel. Dette
skyldes at det er forholdsvis få bedrifter i hver gruppe og at småbedriftene
har relativt stor vekt. Til dette kommer at grensen for store bedrifter i engros-
handel er ca. 2 mill. kr., noe som gjør at en får større spredning med hensyn
til størrelsen av småbedriftene i engroshandel enn i detaljhandel.

Bedriftenes størrelse.
Tabell 4 og 5 gir de viktigste hovedtall for størrelsesgrupper av bedrifter,

størrelsen målt med omsetningen.
I engroshandel var 46 prosent av de sysselsatte beskjeftiget i bedrifter med_

over 5 mill. kr. i årsomsetning. Disse bedriftene hadde 68 prosent av omset-
ningen, men utgjorde bare 9 prosent av tallet på bedrifter i engroshandelen.
Flest bedrifter var det i omsetningsgruppen 100-499 000 kr. som omfattet

Tabell 4. Bedrifter, sysselsetting og omsetning
i engros- og detaljhandel i 1957 etter

omsetningens størrelse. Absolutte tall.

Omsetningsgrupper (1000 kr.)

0-99 100-499 500-999 1000-
1999

2000-
4999

5000
og over

777 1 303 1 071 798 674 480
2 094 3 477 5 572 6 369 9 781 23 113

30 921 355 332 784 143 1 135 821 2 109 665 9 154 03813

7 727 20 782 3 717 1 080 303 74
11 850 54 622 20 994 10 680 6 128 4 112

443 380 5 037 794 2 494 065 1 410 993 843 716 858 937111

Engroshandel
Bedrifter i gang 	
Sysselsatte i alt 	

	Omsetning i alt 1000 kr 	
Detaljhandel
Bedrifter i gang 	
Sysselsatte i alt 	

	Omsetning i alt 1000 kr	

I alt

5 103
50 406

569 920

33 683
108 386
088 885

2



Omsetningsgrupper (1000 kr.)

0-99 100-499 „500-999 1000-
1999

2000-
4999

5000
og over I alt

15,2 25,6 21,0 15,6 13,2 9,4 100,0
4,1 6,9 11,1 12,6 19,4 45,9 100,0
0,2 2,6 5,8 8,4 15,5 67,5 100,0

23,0 61,7 11,0 3,2 0,9 0,2 100,0
10,9 50,4 19,4 9,9 5,6 3,8 100,0
4,0 45,5 22,5 12,7 7,6 7,7 100,0

Engroshandel
Bedrifter i gang 	
Sysselsatte i alt 	
Omsetning i alt 	
Detaljhandel
Bedrifter i gang 	
Sysselsatte i alt 	
Omsetning i alt 	

18

Tabell 5. Bedrifter, sysselsetting og omsetning
i engros- og detaljhandel i 1957

etter omsetningens størrelse. Prosentall.

26 prosent av alle bedrifter. Disse bedriftene hadde imidlertid bare 7 prosent
av sysselsettingen og vel 2 prosent av omsetningen i engroshandel.

I detaljhandel er det småbedriftene som dominerer. Størrelsesgruppen
100-499 000 kr. hadde nesten 62 prosent av tallet på bedrifter, vel 50 prosent
av sysselsettingen og om lag 45 prosent av omsetningen. Deretter følger grup-
pen 500-999 000 kr. med 11 prosent av bedriftene og vel 23 prosent av om-
setningen. Bare 4,3 prosent av bedriftene hadde en årsomsetning på mer enn
1 mill. kr., men disse hadde til gjengjeld 28 prosent av den samlede omsetning.

Geografisk fordeling.
Av omsetningen i engroshandel i alt hadde bedriftene i Østre handelsfelt

65 prosent og bedriftene i Oslo handelsdistrikt alene vel 55 prosent. Tilsvarende
tall for Vestre handelsfelt og Bergen handelsdistrikt var vel 18 prosent og
knapt 11 prosent. Søndre, Midtre og Nordre handelsfelt hadde således til
sammen knapt 17 prosent av omsetningen i engroshandel.

Detaljhandelen var også relativt sterkt konsentrert på Østre og Vestre
handelsfelt med henholdsvis 55 og 18 prosent av omsetningen. Til sammen-
likning kan det nevnes at pr. 1. januar 1956 hadde Østre handelsfelt knapt
48 prosent og Vestre handelsfelt vel 21 prosent av den hjemmehørende folke-
mengde. Midtre handelsfelt hadde 12,5 prosent av detaljomsetningen og 14,5
prosent av folkemengden. De tilsvarende tall for Søndre handelsfelt var 6,7
og 6,3 prosent og for Nordre handelsfelt 7,2 og 10,3 prosent.

Omsetningsøkingen fra 1956 til 1957 var størst for Østre handelsfelt, hvor
omsetningen i både engros- og detaljhandel økte med 11 prosent. Deretter
fulgte Midtre handelsfelt med en øking på 4 prosent for engroshandel og 7
prosent for detaljhandel.

Størstedelen av økingen i sysselsettingen i engroshandel fant sted innenfor
Østre handelsfelt, idet tallet på sysselsatte gikk opp med vel 2 000 eller
7 prosent. Tallet på sysselsatte i engroshandel økte også i Søndre og Vestre
handelsfelt med henholdsvis 22 og 6 prosent, mens det i Nordre handelsfelt
var en nedgang i sysselsettingen på 12 prosent. I detaljhandel økte tallet på
sysselsatte i Østre, Søndre og Midtre handelsfelt med henholdsvis 5, 16 og 5
prosent. I Vestre handelsfelt var det praktisk talt ingen øking i sysselsettingen,
mens det i Nordre handelsfelt var en nedgang på 3 prosent.



Oms. i pct.
Omsetning av engros/

i alt	 detalj for
hele riket

1000 kr.	 Pct.

	

13 569 920	 100,0

	

11 088 885	 100,0

	

8 834 386	 65,1

	

6 128 812	 55,3

	

273 197	 2,0

	

741 170	 6,7

	

2 479 037	 18,3

	

2 034 711	 18,3

	

1 313 764	 9,7

	

1 387 472	 12,5

	

669 536	 4,9

	

796 720	 7,2
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Tabell 6. Sysselsetting og omsetning, engros og
detalj, på handelsfelter.

1956	 1957

Syssel-
satte

RIKET
Engros  	 147 727
Detalj  	 1103 751

Ostre handelsfelt
Engros  	 29 281
Detalj  	 155 835

Sondre handelsfelt
Engros  	 1 182
Detalj  	 6 975

Vestre handelsfelt
Engros  	 9 463
Detalj  	 20 714

Midtre handelsfelt
Engros  	 15 412
Detalj  	 12 235

Nordre handelsfelt
Engros  	 2 389
Detalj  	 7 992

Omsetning
i alt

Syssel-
satte

1000 kr.

1 12 715 792 50 406
1 10 204 446 108 386

7 983 569 31 401
15 487 386 58 891

286 237 1 444
658 302 8 117

2 398 138 10 022
1 965 513 20 754

1 1 261 974 5 405
1 302 601 12 904

785 874 2 134
790 644 7 720

1 Rettede tall.

Eierforhold.
I engros- og detaljhandel sett under ett, hadde bedrifter med eierformen

personlig firma omtrent like stor ciel av totalomsetningen som bedrifter med
eierform aksjeselskap eller kommandittselskap. Hver av gruppene hadde om
lag 40 prosent av totalomsetningen. Bedrifter organisert som andelselsskap
hadde 14 prosent av totalomsetningen.

Den relative betydning av eierforholdene varierer sterkt fra engroshandel
til detaljhandel. I engroshandel hadde aksjeselskap og kommandittselskap
53 prosent av omsetningen, mens bedrifter med eierform personlig firma eller
ansvarlig selskap, andelsselskap og annet eierforhold hadde henholdsvis 23,
13 og 11 prosent av omsetningen. I detaljhandel hadde bedrifter organisert
som personlig firma eller ansvarlig selskap, den relativt største del av om-
setningen, i alt 60 prosent, mens aksjeselskap eller kommandittselskap, andels-
selskap og bedrifter med annet eierforhold hadde henholdsvis 24, 13 og 2
prosent av omsetningen.
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English summary.

Since 1956 the Central Bureau of Statistics has compiled annual distri-
bution statistics. The field covered by the annual inquiries is limited to re-
porting units included in International Standard Industrial Classification
Groups 611 (Wholesale trade) and 612 (Retail trade) which hold stocks. This
means that agents and brokers, who buy and sell on the account of others,
are not included. Furthermore retail establishments operating in market...
places and in open stalls or by house-hawkers are excluded, due to the diffi-
culties in collecting appropriate data from these establishments.

The reporting unit is the establishment, as this unit is defined in Inter-
national Standard Industrial Classification (ISIC). The classification of the
establishments by kind of business is according to the Norwegian Standard.

The annual distribution inquiries are carried out as a sample survey. The
sample includes all establishments with total sales amounting to more than
a given limit. The limit is fixed at the amount of 2 million kroner in wholesale
trade and 0,5 million kroner in retail trade. The sample of small establishments
is a probability sample of 5 per cent, drawn from a register containing all
units stratified by kind of business.

The items of data sought from reporting unit besides the establishment
characteristics, are employment, wages and salaries, purchases, sales and
commissions, sales taxes and inventories at beginning and end of inquiry year.

Purchases are stated as the net cost, after discount and allowances, of goods
intended for sale actually received during the year. The value of purchase
should include freight, insurance, custom duties etc.

Sales include the total trading receipts of the establishment during the
inquiry year, after discounts and allowances. Credit transactions originated
during the year are included at their cash-value, and so are also owners private
consumption. Sales figures are inclusive sales taxes. By wholesale is beside sales
to retailers also meant all sales to producers etc. who are applying the pur-
chased goods in their economic activity. Retail sale is defined as all sales to the
public for private and household consumption.

Sales taxes are stated as the collected amounts in the inquiry year. Sales
taxes include the general 10 per cent tax, and also special indirect taxes on
benzine, wine and spirits and some other special taxes.

Inventories. By inventories is meant the booked value of merchandise
stocks after deduction of depreciations.



Tabeller
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Tabell I. Innkjøp, omsetning, provisjon, omsetningsavgift,

Omsetning i 1957

6222,23
6226
6215,21,24,25,

29

62,63,64,65

62,63

621,622

6211
6212

6213,14
6216
6217,18

623

6231-34

6236
6235 39

625

6253
6251,52,54

626

6261-63

6264

627

6271
6272,73

628

631

6311,12,16

6313
6314,15

632

6321, 22
6323, 24
6325

Engros- og detaljhandel i alt 	

Engroshandel 	

Ncerings- og nytelsesmidler 	

Kolonialvarer 	
Korn og mjøl. Omfatter Statens Korn-

forretning 	
Egg, smør og ost 	
Kjøtt og pølsevarer 	
Fisk for eksport og for innenlandsk om-

setning 	
Frukt, grønnsaker og poteter 	
Vin og spirituosa 	

Andre nærings- og nytelsesmidler

Tekstil og bekledning 	

Assortert manufaktur, stoffer og utstyre-
varer, garn og trikotasje 	

Skotøy 	
Annen tekstil og bekledning 	

Ur, optiske artikler, musikkinstrumenter
m v 	

Fotoartikler 	
Ur, optiske artikler, musikkinstrumenter

Sykepleie- og apotekervarer 	

Sykepleieartikler, dentalvarer og elektro-
medisinske apparater 	

Apotekervarer 	

Papir, leketøy og kortevarer 	

Papir 	
Leketøy og kortevarer 	

Gull- og sølvvarer, porteføljevarer, kosme-
tikk 	

Møbler og innbo 	

Møbler, tepper, husflidsartikler, kunst
og antikviteter 	

Radio 	
Elektrisk utstyr 	

Jern og fargevarer m v 	

Farge-, maler- og jernvarer 	
Kjøkkenutstyr, glass og steintøy 	
Sportsutstyr 	

i 1957

1

Innkjøp 	
I alt

2

Engros-
salg

3

Detalj-
salg

4

1000 kr.

20 189 587

11 492 686

3 453 699

1 024 769

340 534
336 453
222 462

1 186 890
243 493

53 084

46 014

609 557

517 452
65 382
26 723

69 769

28 833
40 936

107 062

33 484
73 578

263 197

194 654
68 543

89 962

228 9231

5 860
55 377

167 686

346 642

238 224
46 992
61 426

1000 kr.

24 658 805

13 569 920

4 138 900

1 163 769

310 195
321 697
249 436

1 311 490
283 581
443 790

54 942

718 013

610 884
73 300
33 829

81 838

38 775
43 063

117 906

46 253
71 653

316 824

229 549
87 275

109 331

277 635

7 088
66 990

203 557

419 835

283 556
58 071
78 208

1000 kr.

14 103 893

13 100 570

4 115 077

1 160 798

310 155
321 042
249 167

1 306 958
283 299
428 932

54 726

714 318

607 780
73 089
33 449

81 838

38 7751
43 063

117 454

45 813
71 641

314 153

228 847
85 306

109 228

274 801

7 088
66 039

201 674

414 954

283 003
55 970
75 981

1000 kr.

10 554 912

469 350

23 823

2 971

40
655
269

4 532
282

14 858

216

3 695

3 104
211
380

452

440
12

2 671

702
1 969

103

2 834

951
1 883

4 881

553
2 101
2 227
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lønn, lager, bruttofortjeneste m. v.
Agentur-

og
kommi.-

sjons-
provisjon

5

Omset-
nings-
avgift

6

Utbetalt
lønn i.
1957

7

Lager
pr. 	 1/1

1957

8

Lager
pr. 31/12

1957

9

Brutto-
for-

tjeneste

10

Bruttofor-
tjeneste
i prosent
av vare-
forbruk

11

Lønn i
prosent av

brutto-
for-

tjeneste
12

Vare-
lagerets
omløps

hastighet

13

Omset-
ning

pr. syssel-
satt

14

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

26 904 1 484 585 1 275 618 3 075 259 3 270 304 3 179 678 15,9 40,1 6,3 155

13 096 510 500 623 348 1 527 991 1 638 567 1 677 310 14,7 37,2 7,2 269

1 929 308 805 131 309 382 812 389 763 383 347 11,1 34,3 8,9 351

248 9 627 48 628 130 233 130 735 129 875 12,7 37,4 7,8 274

120 67 3 039 82 345 111 650 ÷.	 1 101 --.	 0,4 . 3,2 1 567
45 928 6 529 25 198 14 298 ±-	 26 584 ±.	 7,7 17,6 447
98 538 4 603 28 006 13 436 11 866 5,0 38,8 11,4 600

1 195 1 145 39 371 73 737 67 258 116 976 9,8 33,7 16,9 342
167 867 14 069 6 193 9 560 42 588 17,7 33,0 30,5 235
- 292 166 12 876 31 478 36 249 103 311 213,8 12,5 1,4 457

56 3 467 2 194 5 622 6 577 6 416 14,2 34,2 7,4 269

1 096 2 541 46 198 109 527 118 379 114 767 19,1 40,3 5,3 186

71 2 402 40 227 95 217 103 617 99 430 19,5 40,5 5,1 185
923 69 3 556 8 127 8 709 8 431 13,0 42,2 7,7 230
102 70 2 415 6 183 6 053 6 906 25,7 35,0 4,4 139

4 1 275 5 548 14 551 20 740 16 983 26,7 32,7 3,6 175

- 1 205 3 779 5 447 5 573 8 863 30,9 42,6 5,2 160
4 70 1 769 9 104 15 167 8 120 23,3 21,8 2,9 191

405 1 817 10 577 11 700 23 671 20 998 22,1 50,4 5,4 136

285 1 748 6 046 6 180 6 826 11 667 35,5 51,8 5,0 92
120 69 4 531 5 520 16 845 9 331 15,0 48,6 5,6 199

280 2 810 21 632 36 714 34 738 48 841 18,4 44,3 7,4 161

155 1 419 13 431 25 510 23 961 31 927 16,3 42,1 7,9 192
125 1 391 8 201 11 204 10 777 16 914 24,5 48,5 6,3 113

27 363 7 150 10 690 10 429 18 745 20,8 38,1 8,5 161

2 229 4 222 21 544 47 952 49 109 45 647 20,0 47,2 4,7 196

- 22 778 1 120 1 268 1 354 23,7 57,5 4,8 111
223 1 088 4 868 15 335 16 814 12 004 22,3 40,6 3,4 248

2 006 3 112 15 898 31 497 31 027 32 289 19,2 49,2 5,4 188

405 3 767 28 413 49 065 51 302 71 663 20,8 39,6 6,9 170

173 2 851 19 605 29 971 30 015 42 525 17,9 46,1 7,9 167
- 541 4 870 6 350 7 129 11 317 24,5 43,0 6,9 133

232 375 3 938 12 744 14 158 17 821 29,7 .22,1 4,5 233
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Tabell I (forts.). Innkjøp, omsetning, provisjon, omsetningsavgift,

Omsetning i 1957

633

6331
6332
6333
6334

634

635

6351

6352

6353

6354,55
6356
6359

636

6362
6366
6363,64,65,69

637

6371
6372,73

639

64,65

641,642

6411
6412
6413
6414
6415
6416
6422-25
6426

6417,18,21,29

643,644

6431
6432,33
6434
6436
6444
6445

Bygningsartikler m v 	

Bygningsartikler 	
Jern og stål 	
Rør og sanitærartikler 	
Trelast 	

Biler og rekvisita 	

Maskiner og utstyr 	

Maskiner og materiell for kraftproduk-
sjon og installasjon, elektromotorer .

Maskiner og utstyr for bergverk, industri,
bygge- og anleggsvirksomhet 	

Maskiner og utstyr for jordbruk og skog-
bruk 	

Skipsutstyr og fiskeredskap 	
Kontor- og butikkmaskiner og utstyr 	
Maskiner og utstyr ikke nevnt annet sted

Diverse råvarer 	

Metaller og kjemikalier 	
Fôr, gjødning og såvarer 	
Råvarer ikke nevnt annet sted 	

Brensel og smøreoljer 	

Kull, koks og ved 	
Brenseloljer, bensin og smøreoljer 	

Andre varer 	

Detaljhandel 	

Ncerings- og nytelsesmidler 	

Kolonialvarer 	
Landhandel 	
Bakervarer 	
Mjølk og delikatesser 	
Kjøtt og pølsevarer 	
Fisk og vilt 	
Tobakk, sjokolade og frukt 	
Vin og spirituosa. Omfatter Vinmono-

polets utsalg 	
Andre nærings- og nytelsesmidler 	

Tekstil og bekledning 	

Manufaktur- og utstyrsvarer 	
Damekonfeksjon og barneutstyr 	
Herreekvipering og -konfeksjon 	
Manufaktur og konfeksjon 	
Skotøy 	
Tekstil og konfeksjon (Varehus) 	

Innkjøp
i 1957

1

1000 kr.

2 166 329

695 131
656 021
216 528
598 649

402 285

1 271 472 1 612 735

215 402

499 688

206 016
165 715
166 289

18 362

1 188 010

110 967
938 812
138 231

1 267 771

224 483
1 043 288

137 509

11 088 885

6 390 817

1 494 448
2 854 329

88 497
270 720
524 235
121 040
492 913

354 720 375 789
115 264	 168 846

1 269 756 1 684 548

276 308 362 537
119 936	 159 697
190 974	 251 585
320 678 422 410
162 399	 205 141
70 977	 103 254

Engros-
salg

3

Detalj-
salg

4

1000 kr. 1000 kr.

2 251 835 197 986

679 744 126 984
718 372 1 201
250 519 5 834
603 200 63 967

312 866 89 419

1 604 166 8 569

259 446 646

626 457 414

270 014
190 071 7 449
234 262 60

23 916

1 354 952 1 752

125 500 110
1 061 198 785

168 254 857

1 301 639 128 945

206 068 43 385
1 095 571 85 560

133 289 4 220

1 003 323 10 085 562

669 346 5 721 471

34 454 1 459 994
455 174 2 399 155

315 88 182
2 153 268 567

128 915 395 320
10 908 110 132

1 220 491 693

20 683 355 106
15 524 153 322

28 399 1 656 149

8 567 353 970
3 013 156 684
4 838 246 747
6 754 415 656
1 180 203 961

117 103 137

I alt

2

1000 kr.

2 449 821

806 728
719 573
256 353
667 167

333 089

97 204

8 696 901

5 142 708

1 170 585
2 352 041

65 457
214 350
391 072

89 616
389 603

260 092

626 871

270 014
197 520
234 322

23 916

1 356 704

125 610
1 061 983

169 111

1 430 584

249 453
1 181 131
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lønn, lager, bruttofortjeneste m. v.
Agentur-

og
kommi-

sjons-
provisjon

5

Omset-
nings-
avgift

6

Utbetalt
lønn i
1957

7

Lager
pr. 1/1

1957

8

Lager
pr. 31/12

1957

9

Brutto-
for-

tjeneste

10

Bruttofor-
tjeneste
i prosent
av vare-
forbruk

11

Lønn i
prosent av

brutto-
for-

tjeneste
12

Vare-
lagerets
omløps-

hastighet

13

Omset-
ning

pr. syssel-
satt

14

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

745 45 952 101 529 185 758 198 594 250 376 11,6 40,6 11,2 302

480 19 681 36 052 57 405 65 046 99 557 14,5 36,2 11,2 261
149 11 390 25 137 48 609 51 219 54 772 8,4 45,9 13,1 400

78 3 996 15 791 24 237 23 186 34 778 16,0 45,4 9,2 246
38 10 885 24 549 55 507 59 143 61 269 10,3 40,1 10,4 308

319 10 718 25 791 76 179 83 253 65 552 20,1 39,3 4,1 240

2 323 88 662 109 783 218 529 237 415 271 487 21,7 40,4 5,5 203

66 10 437 19 143 47 163 46 456 33 546 15,5 57,1 4,6 205

975 35 205 36 687 71 614 75 078 95 442 19,2 38,4 6,8 253

230 16 570 14 203 31 845 32 991 48 574 23,7 29,2 6,3 231
305 5 661 11 652 32 254 33 524 27 414 16,7 42,5 5,0 196
631 19 556 26 794 32 285 45 490 61 682 40,3 43,4 3,9 125
116 1 233 1 304 3 368 3 876 4 829 27,0 27,0 4,9 168

163 6 853 37 577 164 110 153 405 151 136 12,6 24,9 7,6 435

42 2 068 4 890 9 901 8 433 11 107 9,9 44,0 12,3 375
4 3 606 21 447 130 828 122 070 110 807 11,7 19,4 7,5 538

117 1 179 11 240 23 381 22 902 29 222 .	 21,1 38,5 6,0 209

2 876 32 103 60 150 207 584 256 868 179 994 14,8 33,4 5,2 345

87 5 088 9 666 33 198 41 551 28 235 13,1 34,2 5,8 322
2 789 27 015 50 484 174 386 215 317 151 759 15,1 33,3 5,1 350

295 612 16 147 12 820 10 901 37 774 38,1 42,7 8,4 72

13 808 974 085 652 270 1 547 268 1 631 737 1 502 368 17,4 43,4 5,4 102

7 073 543 748 292 834 665 054 674 221 713 528 13,9 41,0 7,7 106

479 145 017 72 401 114 051 110 840 175 635 15,0 41,2 10,4 98
2 074 237 470 109 768 458 715 466 823 272 926 11,6 40,2 5,1 119
- 8 842 10 254 180 180 14 198 21,7 72,2 363,7 60

145 26 737 13 132 5 902 6 104 29 835 13,9 44,0 35,7 104
143 40 025 40 963 16 948 14 872 91 062 23,2 45,0 24,7 91

20 11 120 6 397 2 135 2 698 20 867 23,4 30,7 36,9 69
4 212 43 615 18 742 39 904 42 175 61 966 16,0 30,2 9,4 86

- 15 633 7 565 21 798 23 917 7 555 2,1 100,1 15,4 730
- 15 289 13 612 5 421 6 612 39 484 34,6 34,5 19,0 51

574 163 979 131 763 446 723 478 729 282 819 22,8 46,6 2,7 90

66 34 853 27 730 105 966 110 761 56 171 20,7 49,4 2,5 87
157 15 488 13 183 38 548 41 831 27 556 23,6 47,8 2,9 82

93 24 595 16 886 65 377 71 211 41 850 22,6 40,3 2,7 126
155 41 373 31 764 110 812 120 061 69 608 22,4 45,6 2,7 99

90 20 117 12 245 61 777 68 551 29 399 18,9 41,7 2,4 104
-	 10 079 14 022 16 638 16 256 21 816 30,6 64,3 4,3 79
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Tabell I (forts.). Innkjøp, omsetning, provisjon, omsetningsavgift,

6435,37,38,
6441-43,46,49

645

6451
6452-54

646

647

6471
6472
6473

648

6481
6482,83

651

6511
6513
6514
6516
6512,15,19

652

6521
6522,23
6524
6525

653

6531,32
6533

654

657

6571,72
6573,74

656,659

Annen tekstil og bekledning 	

Ur, optiske artikler, musikkinstrumenter
m v 	

Ur og urmakerverksteder 	
Optiske artikler, fotoart., musikkinstru-

menter, noter 	

Sykepleie- og apotekervarer 	

Bøker, papir og kortevarer 	

Bøker 	
Papir 	
Kortevarer og leketøy 	

Gull- og sølvvarer, porteføljevarer, kosme-
tikk 	

Gull- og sølvvarer 	
Porteføljevarer og kosmetikk 	

Møbler og innbo 	

Møbler, tepper m v 	
Radio 	
Annet elektrisk utstyr 	
Sy- og strikkemaskiner 	
Annet innbo 	

Jern- og fargevarer m v 	

Farge- og malervarer 	
Jernvarer og kjøkkenutstyr 	
Glass og steintøy 	
Sportsutstyr. Herunder våpen og am-

munisjon 	

Bygningsartikler m v 	

Bygningsartikler, rør og sanitærartikler
Trelast 	

Biler og rekvisita 	

Brensel og smøreoljer 	

Kull, koks og ved 	
Brenseloljer, bensin og smøreoljer 	

Andre varer 	

Innkjøp
i 1957

1

Omsetning i 1957

I alt

2

Engros- Detalj-
salg	 salg

3	 4

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

128 484 179 924 3 930 175 994

79 702 121 310 12 370 108 940

31 115 50 886 3 680 47 206

48 587 70 424 8 690 61 734

80 591 144 119 1 885 142 234

194 998 276 861 16 942 259 919

126 725 180 502 10 748 169 754
38 648 56 487 4 772 51 715
29 625 39 872 1 422 38 450

96 677 135 756 3 534 132 222

59 616 82 404 2 279 80 125
37 061 53 352 1 255 52 097

428 467 567 705 37 795 529 910

197 841 253 344 6 753 246 591
41 417 53 902 5 873 48 029

157 310 212 105 15 107 196 998
16 887 24 498 7 935 16 563
15 012 23 856 2 127 21 729

449 489 590 753 72 126 518 627

96 466 126 161 15 801 110 360
172 471 225 711 37 695 188 016

68 934 95 784 11 140 84 644

111 618 143 097 7 490 135 607

121 706 151 943 49 402 102 541

101 588 126 591 40 815 85 776
20 118 25 352 8 587 16 765

457 841 554 920 90 857 464 063

344 772 431 862 18 329 413 533

33 075 47 526 5 343 42 183
311 697 384 336 12 986 371 350

30 194 38 291 2 338 35 953



27

limn, lager, bruttofortjeneste m. v.
Agentur-

og
kommi.-nings-

sjons-•	 .provisjon
5

Omset-

avgift

6

Utbetalt
lønn i
1957

7

Lager
pr. 1/1

1957

8

Lager
pr. 31/12

1957

9

Brutto-
for-

tjeneste

10

Bruttofor-
tjeneste

i. prosent
av vare-
forbruk

11

Lønn i
prosent av

brutto-
for-

tjeneste
12

.. Vare-
lagerets
omløps-

nastignet

13

Omset-
ning

pr. syssel-
satt

14
--..	 ..t.

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

13 17 474 15 933 47 605 50 058 36 419 28,9 43,7 2,6 59

8 10 879 13 412 25 083 28 061 33 707 43,9 39,8 2,9 55

- 4 743 5 837 11 591 12 710 16 147 53,8 36,1 2,5 44

8 6 136 7 575 13 492 15 351 17 560 37,6 43,1 3,2 67

6 16 688 27 001 17 325 18 528 48 043 60,5 56,2 4,4 51

1 595 25 532 26 914 50 173 53 608 59 766 31,2 45,0 3,7 74

1 346 16 865 19 445 32 314 34 760 39 358 31,7 49,4 3,7 77
124 4 939 5 226 8 970 9 536 13 466 35,4 38,8 4,1 82
125 3 728 2 243 8 889 9 312 6 942 23,8 32,3 3,2 57

57 12 957 11 486 34 264 36 889 28 747 30,6 40,0 2,6 77

5 7 756 6 529 25 587 28 026 17 471 30,6 37,4 2,1 83
52 5 201 4 957 8 677 8 863 11 276 30,6 44,0 4,2 69

452 52 957 38 665 98 805 111 195 98 671 23,7 39,2 4,0 110

47 24 667 13 935 43 199 48 954 36 591 19,0 38,1 4,2 132
115 4 775 3 495 9 373 10 745 9 082 22,7 38,5 4,0 100
217 19 384 15 823 35 048 37 940 38 303 24,8 41,3 4,2 101

53 1 994 2 350 6 663 8 200 7 154 46,6 32,8 2,1 111
20 2 137 3 062 4 522 5 356 7 541 53,2 40,6 2,9 64

540 51 943 51 016 104 711 114 327 98 937 22,5 51,6 4,0 92

80 10 626 10 366 17 579 18 546 20 036 21,0 51,7 5,3 90
118 18 855 19 570 41 158 43 750 36 977 21,8 52,9 4,0 103

3 8 958 10 745 15 668 17 371 19 595 29,1 54,8 4,1 74

339 13 504 10 335 30 306 34 660 22 329 20,8 46,3 3,3 93

161 9 241 9 046 19 103 18 896 20 789 17,1 43,5 6,4 154

138 7 605 7 424 15 035 15 014 17 377 17,1 42,7 6,8 157
23 1 636 1 622 4 068 3 882 3 412 16,8 47,5 5,1 140

1 875 45 702 23 869 56 995 69 086 63 468 14,2 37,6 7,1 276

1 331 39 139 22 176 26 712 25 606 46 845 13,5 47,3 13,2 126

213 2 887 6 143 10 408 8 646 9 802 28,1 62,7 3,7 50
1 118 36 252 16 033 16 304 16 960 37 043 11,9 43,3 18,7 156

136 1 320 4 088 2 320 2 591 7 048 23,6	 1 58,0 12,2 58
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Tabell II. Sysselsettingen etter stilling og kjønn.

Eiere og
fam.medl.
uten fast

lønn

1

Funksjonærer Arbeidere Sysselsatte

Menn

2

Kvin-
ner

3

Menn

4

Kvin-
ner

5

I alt

6

De l-
tids-

ansatte
7

62, 63, 64, 65 Engros- og detaljhandel i alt 32 108 42 634 55 583 22 356 6 111 158792 12 841

62, 63 Engroshandel 	 3 004 20 108 9 372 15 546 2 376 50 406 1 887

621, 622 Ncerings- og nytelsesmidler 580 3 719 1 799 4 717 991 11 806 564

6211 Kolonialvarer 	 207 1 584 880 1 285 295 4 251 87
6212 Korn og mjøl. (Omfatter

Statens Kornforretning). — 121 54 23 — 198 —
6213,14 Egg, smør og ost 	 29 166 101 277 147 720 83
6216 Kjøtt og pølsevarer 	 12 127 67 178 32 416 22
6217, 18 Fisk for eksport og for in-

nenlandsk omsetning . 	 229 1 010 359 1 836 403 3 837 220
6222, 23 Frukt, grønnsaker og po-

teter 	 98 312 143 599 56 1 208 86
6226 Vin og spirituosa 	 — 338 146 437 51 972 49
6215, 21, 24, 25, Andre nærings- og nytelses-
29 midler 	 5 61 49 82 7 204 17

623 Tekstil og bekledning 	 201 1 932 1 021 442 263 3 859 246

6231-34 Assortert manufaktur, stof-
fer og utstyrsvarer, garn
og trikotasje 	 111 1 675 894 386 231 3 297 232

036 Skotøy 	 52 162 55 45 5 319 —
6235,39 Annen tekstil og bekledning 38 95 72 11 27 243 14

625 Ur, optiske artikler, musikk-
instrumenter m. v. 	 58 222 160 23 4 467 12

6253 Fotoartikler 	 2 145 81 13 1 242 8
6251, 52, 54 Ur, optiske artikler, mu-

sikkinstrumenter 	 56 77 79 10 3 225 4

626 Sykepleie- og apotekervarer. 24 212 278 222 128 864 30

6261-63 Sykepleieartikler, dental-
varer og elektromedi-
sinske apparater 	 23 129 143 113 96 504 25

6264 Apotekervarer 	 1 83 135 109 32 360 5

627 Papir, leketøy og kortevarer 	 283 940 457 205 80 1 965 58

6271 Papir 	 136 567 261 173 59 1 196 37
6272, 73 Leketøy og kortevarer	 . 	 147 373 196 32 21 769 21

628 Gull- og sølvvarer, portefølje-
varer, kosmetikk 	 112 319 200 37 10 678 66

631 Møbler og innbo 	 107 752 357 140 61 1 417 2'7

6311, 12, 16 Møbler, tepper, husflidsart.,
kunst og antikviteter. 	 7 27 9 11 10 64 6

6313 Radio 	 3 187 62 16 2 270 1

6314,15 Elektrisk utstyr 	 97 538 286 113 49 1 083 20

632 Jern- og fargevarer m. m.	 . 89 1 118 493 671 99 2 470 55
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Tabell II (forts.). Sysselsettingen etter stilling og kjønn.

Eiere og
fam.medl.
uten fast

lønn

1

Funksjonærer Arbeidere Sysselsatte

Menn

2

Kvin-
ner

3

Menn

4

Kvin-
ner

5

I alt

6

Del-
tids-

ansatte
7

6321, 22 Farge-, maler- og jernvarer 61 787 340 443 66 1 697 41
6323, 24 Kjøkkenutstyr, glass og

stentøy 	 10 173 114 131 10 438 10
6325 Sportsutstyr 	 18 158 39 97 23 335 2

633 Bygningsartikler m. v.	 .. . 	 369 3 074 1 385 3 067 210 8 105 227

6331 Bygningsartikler 	 222 1 176 571 1 036 88 3 093 55
6332 Jern og stål 	 30 762 357 587 63 1 799 39
6333 Rør og sanitærartikler .. . 	 5 498 231 285 25 1 044 27
6334 Trelast 	 112 638 226 1 159 34 2 169 106

634 Biler og rekvisita 	 11 961 416 243 48 1 679 16

635 Maskiner og utstyr 	 519 4 089 1 584 1 473 265 7 930 381

6351 Maskiner og materiell for
kraftproduksjon	 og	 in-
stallasjon, elektromotorer 42 576 317 277 56 1 268 61

6352 Maskiner og utstyr for berg-
verk, industri, bygge- og
anleggsvirksomhet 	 155 1 367 575 332 48 2 477 120

6353 Maskiner og utstyr for jord-
bruk og skogbruk 	 111 546 154 309 47 1 167 99

6354, 55 Skipsutstyr og fiskeredskap 27 543 162 244 32 1 008 11
6356 Kontor- og butikkmaskiner

og utstyr 	 152 1 016 338 284 78 1 868 90
6359 Maskiner	 og	 utstyr ikke

nevnt annet sted 	 32 41 38 27 4 142 —

636 Diverse råvarer 	 153 997 554 1 346 69 3 119 128

6362 Metaller og kjemikalier 	 3 156 101 60 15 335 9
6366 Fôr, gjødning og såvarer	 . 105 555 276 995 44 1 975 63
6363-65, 69 Råvarer ikke nevnt annet

sted 	 45 286 177 291 10 809 56

637 Brensel og smøreoljer 	 83 1 486 632 1 905 38 4 144 29

6371 Kull, koks og ved 	 12 217 75 447 23 774 26
6372, 73 Brenseloljer, bensin og

smøreoljer 	 71 1 269 557 1 458 15 3 370 3

639 Andre varer 	 415 287 36 1 055 110 1 903 50

64, 65 Detaljhandel 	 29 104 22 526 46 211 6 810 3 735 108386 10 954

641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 18 910 10 149 26 725 2 806 1 932 60 522 6 912

6411 Kolonialvarer 	 4 410 2 120 7 847 455 390 15 222 2 524
6412 Landhandel 	 7 855 5 796 9 048 542 844 24 085 1 194
6413 Bakervarer 	 46 18 1 400 5 — 1 469 190
6414 Mjølk og delikatesser 	 836 91 1 583 21 81 2 612 462
6415 Kjøtt og pølsevarer 	 1 061 880 2 243 1 461 145 5 790 729
6416 Fisk og vilt 	 764 231 600 74 94 1 763 210
6422-25 Tobakk, sjokolade og frukt 2 616 430 2 593 25 72 5 736 1 049
6426 Vin og spirituosa. Omfatter

Vinmonopolets utsalg 	 — 312 108 32 63 515 108
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Tabell II (forts.). Sysselsettingen etter stilling og kjønn.

Eiere og
fam.medl.
uten fast

lønn

1

Funksjonærer Arbeidere Sysselsatte

Menn

2

Kvin-
ner

3

menn

4

nKvi-
ner

5

I alt

6

Del-
tids-

ansatte
7

6417, 18, 21, 29 Andre nærings- og nytelses-
midler 	 1 322 271 1 303 191 243 3 330 446

643, 644 Tekstil og bekledning 	 3 665 3 311 10 680 226 824 18 706 1 730

6431 Manufaktur og utstyrsvarer 983 567 2 333 69 209 4 161 396
6432, 33 Damekonfeksjon og barne-

utstyr 	 384 158 1 314 9 94 1 959 203
6434 Herreekvipering og -konfek-

feksjon 	 360 1 037 444 39 117 1 997 135
6436 Manufaktur og konfeksjon 	 601 702 2 736 49 162 4 250 338
6444 Skotøy 	 501 211 1 219 10 23 1 964 173
6445 Tekstil og konfeksjon.

(Varehus) 	 1 407 828 18 50 1 304 120
6435, 37, 38,

41-43, 46, 49 Annen tekstil og bekledning 835 229 1 806 32 169 3 071 365

645 Ur, optiske artikler, musikk-
instrumenter m. v. 	 771 417 583 418 29 2 218 131

6451 Ur og urmakerverksteder. . 467 192 112 367 24 1 162 83
6452-54 Optiske	 artikler,	 fotoart.,

musikkinstrumenter, noter 304 225 471 51 5 1 056 48

646 Sykepleie- og apotekervarer 303 445 1 625 77 368 2 818 545

647 Bøker, papir og kortevarer 	 783 854 1 727 177 181 3 722 307

6471 Bøker 	 317 611 1 123 135 148 2 334 248
6472 Papir 	 163 194 259 42 33 691 27
6473 Kortevarer og leketøy .. . . 303 49 345 — -- 697 32

648 Gull- og selvvarer, portefølje-
varer, kosmetikk 	 438 279 920 93 35 1 765 173

6481 Gull- og sølvvarer 	 225 183 496 74 14 992 51
6482, 83 Porteføljevarer og kosme-

tikk 	 213 96 424 19 21 773 122

651 Møbler og innbo 	 1 521 1 852 1 138 502 136 5 149 314

6511 Møbler, tepper m. v 	 635 647 319 269 43 1 913 143
6513 Radio 	 228 205 39 65 — 537 22
6514 Annet elektrisk utstyr . . 	 536 865 506 119 78 2 104 106
6516 Sy- og strikkemaskiner . 	 16 60 92 41 11 220 14
6512, 15, 19 Annet innbo 	 106 75 182 8 4 375 29

652 Jern- og fargevarer m. v. . . 1 224 2 711 1 798 557 113 6 403 365

6521 Farge- og malervarer 	 303 601 446 18 27 1 395 95
6522, 23 Jernvarer og kjøkkenutstyr 275 1 132 543 169 66 2 185 83
6524 Glass og steintøy 	 210 321 700 53 8 1 292 134
6525 Sportsutstyr. Herunder

våpen og ammunisjon . . 436 657 109 317 12 1 531 53

653 Bygningsartikler m. v.	 . . . . 132 379 126 333 19 989 35
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Tabell II (forts.). Sysselsettingen etter stilling og kjønn.

Eiere og
fam.medl.
uten fast

lønn

1

Funksjonærer Arbeidere Sysselsatte

Menn

2

Kvin-
ner

3

Menn

4

Kvin-
ner

5

I alt

6

Del-
tids-

ansatte
7

6531, 32 Bygningsartikler, rør og
sanitærartikler 	 115 313 120 242 18 808 34

6533 Trelast 	 17 66 6 91 1 181 1

654 Biler og rekvisita 	 153 1 217 309 275 58 2 012 53

657 Brensel og smøreoljer 	 1 051 837 151 1 345 39 3 423 315

6571, 72 Kull, koks og ved 	 208 165 61 520 5 959 132
6573 Brenseloljer, bensin og

smøreoljer 	 843 672 90 825 34	 2 464 183

656, 659 Andre varer 	 153 75 429 1 1 659 74
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Tabell III. Bedriftene fordelt etter eierforhold.

Personlig
firma eller
ansvarlig
selskap

1

Aksjesel-
skap eller
komman-

ditt-
selskap

2

Andels-
selskap

3

forhold

Annet
eier-

4

62, 63, 64, 65 Engros- og detaljhandel i alt:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 90 367 50 950 15 399 2 076
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 9 806 676 9 968 803 3 352 485 1 530 841
Lager pr. 31/12 1957 	 1 326 591 1 393 645 314 892 235 176

62, 63 Engroshandel :
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 17 110 27 983 3 729 1 584
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 3 120 341 7 177 754 1 769 936 1 501 889
Lager pr. 31/12 1957 	 338 077 970 893 97 791 231 806

64, 65 Detaljhandel :
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 73 257 22 967 11 670 492
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 6 686 335 2 791 049 1 582 549 28 952
Lager pr. 31/12 1957 	 988 514 422 752 217 101 3 370

641, 642 Ncerings - og nytelsesmidler:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 42 395 7 552 10 457 118
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 3 843 305 1 120 864 1 418 230 8 418
Lager pr. 31/12 1957 	 396 052 101 637 176 428 104

643, 644 Tekstil og bekledning:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 11 547 6 684 472 3
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 1 018 215 602 385 63 738 210
Lager pr. 31/12 1957 	 300 061 155 624 23 014 30

645 Ur, optiske artikler, musikkinstrumenter m. v 	 :
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 1 823 395 —
Omsetning i alt .1000 kr. 	 90 016 31 294 —
Lager pr. 31/12 1957 	 20 333 7 728 — —

646 Sykepleie- og apotekervarer:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 2 714 29 — 75
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 135 612 2 686 — 5 821
Lager pr. 31/12 1957 	 16 968 954 — 606

647 Bøker, papir og kortevarer:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 2 534 990 198 —
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 192 893 68 570 15 398 —
Lager pr. 31/12 1957 	 37 294 11 858 4 456 —

648 Gull- og sølvvarer, porteføljevarer, kosmetikk:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 1 223 539 3 —
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 96 207 39 399 150 —
Lager pr. 31/12 1957 	 25 067 11 672 150 —

651 Møbler og innbo:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 3 228 1 760 76 85
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 344 137 205 609 11 322 6 631
Lager pr. 31/12 1957 	 71 061 35 910 2 584 1 64(

652 Jern- og fargevarer m. v.:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 3 580 2 624 199 —
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 334 756 227 951 28 046 —
Lager pr. 31/12 1957 	 63 191 44 315 6 821 —

653 Bygningsartikler m. v.:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 566 409 14 —
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 81 582 67 697 2 664 —
Lager pr. 31/12 1957 	 9 775 8 221 900 —
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Tabell III (forts. ). Bedriftene fordelt etter eierforhold.

Personlig
firma eller
ansvarlig
selskap

1

Aksjesel-
skap eller
komman-

ditt-
selskap

2

Andels-
selskap

3

Annet
eier-

forhold

4

654 Biler og rekvisita:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 914 1 090 8 —
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 223 628 330 951 341 —
Lager pr. 31/12 1957 	 30 309 38 638 139 —

657 Brensel og smøreoljer:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 2 547 422 243 211
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 316 649 64 687 42 660 7 866
Lager pr. 31/12 1957 	 17 680 4 327 2 609 990

656, 659 Andre varer:
Gjennomsnittlig sysselsetting i 1957 	 186 473 — —
Omsetning i alt. 1000 kr. 	 9 335 28 956 — —
Lager pr. 31/12 1957 	 723 1 868 — —
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Tabell IV. Oppgaver for handelsfelter og handelsotnråderl.

Gjennom-
snittlig
syssel-
setting

1

Innki'"

2

Om-setning
i alt

3

Av-
gifter

4

Lager
31/12

5

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

1 ØSTRE HANDELSFELT:
62, 65 Engros- og detaljhandel i alt 	 90 292 12 220 132 14 963 198 909 172 1 949 658
62, 63 Engroshandel i alt 	 31 401 7 464 940 8 834 386 360 781 1 122 742
64, 65 Detaljhandel i alt 	 58 891 4 755 192 6 128 812 548 391 826 916
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 32 386 2 764 596 3 460 358 302 026 301 005
643, 644 Tekstil og bekledning 	 10 502 711 128 957 175 93 221 269 420
646 Sykepleie- og apotekervarer 	 1 614 46 922 83 384 9 707 10 937
647 Bøker, papir og kortevarer 	 2 123 114 079 164 549 15 256 25 826
648 Gull- og sølvvarer, porteføljevarer

og kosmetikk 	 1 088 59 722 84 966 8 106 21 414
651 Møbler og innbo 	 2 796 232 527 318 273 29 655 61 688
652 Jern- og fargevarer m v 	 3 482 238 677 321 434 28 208 60 077
654 Biler og rekvisita 	 1 046 254 760 309 678 25 185 40 422
657 Brensel og smøreoljer 	 2 031 225 827 285 253 26 900 13 039
645, 653, Annen detaljomsetning 	 1 823 106 954 143 742 10 127 23 088
656, 659

11 Hovedstadens handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 55 809 8 809 082 10 746 886 626 709 1 381 156
62, 63 Engroshandel i alt 	 25 621 6 422 277 7 622 434 343 344 1 012 056
64, 65 Detaljhandel i alt 	 30 188 2 386 805 3 124 452 283 365 369 100
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 16 041 1 390 970 1 750 262 155 835 120 577
643, 644 Tekstil og bekledning 	 5 503 371 493 518 255 50 197 121 955

111 Oslo handelsdistrikt:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 49 156 8 208 126 9 997 642 564 979 1 280 758
62, 63 Engroshandel i alt 	 25 288 6 359 630 7 547 835 341 974 1 005 630
64, 65 Detaljhandel i alt 	 23 868 1 848 496 2 449 807 223 005 275 128
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 11 529 999 005 1 265 866 113 192 61 903
643, 644 Tekstil og bekledning 	 5 144 349 636 487 084 47 252 111 951
651 Mohler og innbo 	 1 306 99 571 139 644 13 076 23 058
652 Jern- og fargevarer m. v. 	 1 186 69 140 100 393 8 625 19 710
645, 646,
647, 648,
653, 654,r Annen detaljomsetning 	 4 703 331 144 456 820 40 860 58 506
656, 657,
659

12 Ytre Østfold handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 7 087 594 120 754 272 54 011 102 737
62, 63 Engroshandel i alt 	 909 163 209 191 403 3 800 17 148
64, 65 Detaljhandel i alt 	 6 178 430 911 562 869 50 211 85 589
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (3 210) (213 933) (277 491) (23 787) (19 380)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (1 645) (102 643) (132 942) (13 179) (42 766)

13 Hedmarken og Østerdalene
handelsområde:

62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 4 335 468 367 584 265 38 580 85 457
62, 63 Engroshandel i alt 	 606 123 669 154 116 1 854 14 415
64, 65 Detaljhandel i alt 	 3 729 344 698 430 149 36 726 71 042
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (2 187) (214 221) (261 771) (2] 070) (36 093)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (562) (37 067) (48 318) (4 765) (17 627)

14 Gudbrandsdalen handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 1 752 218 917 260 476 16 414 33 033
62, 63 Engroshandel i alt 	 112 74 254 78 113 545 1 857
64, 65 Detaljhandel i alt 	 1 640 144 663 182 363 15 869 31 176

Tallene i parentes bygger på oppaver fra få bedrifter.
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Tabell IV (forts.). Oppgaver for handelsfelter og handelsområder.

Gjennom-
snittlig
syssel-
setting

1

Innk .J"

2

Om-setning
i alt

3

Av-
gifter

4

Lager
31/12

5

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 1 097 94 922 120 147 10 218 16 770
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (182) (17 964) (21 323) (2 035) (8 376)

15 Vestoppland handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 2 345 254 788 306 809 18 944 49 933
62, 63 Engroshandel i alt 	 488 78 723 91 741 492 13 630
64, 65 Detaljhandel i alt 	 (1 857) (176 065) (215 068) (18 452) (36 303)
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (1 315) (121 053) (147 711) (12 375) (20 335)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (103) (10 159) (13 355) (1 327) (3 096)

16 Øvre Buskerud handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 1 990 233 367 280 584 21 727 36 196
62, 63 Engroshandel i alt 	 131 47 529 51 464 751 4 215
64, 65 Detaljhandel i alt 	 (1 859) (185 838) (229 120) (20 976) (31 981)
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (1 282) (130 034) (159 042) (14 402) (17 764)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (181) (16 546) (20 973) (2 052) (8 961)

17 Nedre Buskerud handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 6 953 655 324 823 181 51 841 97 773
62, 63 Engroshandel i alt 	 (1 820) (221 462) (268 523) (3 019) (24 727)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 5 133 433 862 554 658 48 822 73 046
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (3 034) (266 529) (329 567) (27 980) (32 617)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 864 56 883 74 903 7 343 21 927

18 Ytre Vestfold handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 5 057 471 657 582 851 41 145 83 533
62, 63 Engroshandel i alt 	 (604) (117 617) (133 383) (1 879) (10 998)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 4 453 354 040 449 468 39 266 72 535
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 2 135 169 571 209 143 17 642 19 110
643, 644 Tekstil og bekledning 	 949 59 411 77 526 7 462 27 947

19 Telemarkvassdraget
handersområde:

62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 4 964 514 510 623 874 39 801 79 840
62, 63 Engroshandel i alt 	 (1 110) (216 200) (243 209) (5 097) (23 696)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 3 854 298 310 380 665 34 704 56 144
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 2 085 163 363 205 224 18 717 18 359
643, 644 Tekstil og bekledning 	 513 38 962 49 580 4 861 16 765

2 SØNDRE HANDELSFELT:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 9 561 823 583 1 014 367 66 273 136 580
62, 63 Engroshandel i alt 	 1 444 233 750 273 197 3 122 23 714
64, 65 Detaljhandel i alt 	 8 117 589 833 741 170 63 151 112 866
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 4 619 345 009 428 983 35 001 45 773
643, 644 Tekstil og bekledning 	 1 039 66 590 87 089 8 399 25 225
646 Sykepleie- og apotekervarer 	 179 4 704 8 485 1 013 949
657 Brensel og smøreoljer 	 349 20 676 25 800 2 359 2 005
645, 647,
648, 651,
652, 653, Annen detaljomsetning 	 1 931 152 854 190 813 16 379 38 914
654, 656,
659

21 Østre Sørlandet handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 3 074 267 956 326 840 23 476 47 306
62, 63 Engroshandel i alt 	 270 64 992 73 571 745 5 249
64, 65 Detaljhandel i alt 	 2 804 202 964 253 269 22 731 42 057
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Tabell IV (forts.). Oppgaver for handelsfelter og handelsområder.

Gjennom-
snittlig
syssel-
setting

1

Innk ..1"

2

Om-setning
i alt

3

Av-
gifter

4

Lager
31/12

5

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 1 445 98 276 124 461 10 529 15 684
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (328) (21 353) (27 788) (2 760) (8 457)

22 Midtre Sørlandet handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 4 396 396 507 492 127 28 006 59 852
62, 63 Engroshandel i alt 	 1 090 155 495 184 315 2 213 16 859
64, 65 Detaljhandel i alt 	 3 306 241 012 307 812 25 793 42 993
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 2 146 160 369 199 663 16 614 20 273
643, 644 Tekstil og bekledning 	 390 25 155 33 486 3 182 10 573

23 Vestre Sørlandet handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 2 091 159 120 195 400 14 791 29 422
62, 63 Engroshandel i alt 	 (84) (13 263) (15 311) (164) (1 606)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 2 007 145 857 180 089 14 627 27 816
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 1 028 86 364 104 859 7 858 9 816
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (321) (20 082) (25 815) (2 457) (6 195)

3 VESTRE HANDELSFELT:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 30 776 3 716 558 4 513 748 248 040 570 859
62, 63 Engroshandel i alt 	 10 022 2 111 984 2 479 037 72 554 263 918
64, 65 Detaljhandel i alt 	 20 754 1 604 574 2 034 711 175 486 306 941
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 10 682 904 947 1 116 316 91 541 112 159
643, 644 Tekstil og bekledning 	 4 687 305 521 398 916 38 782 108 503
645 Ur, optiske artikler, musikk-

instrumenter m v 	 341 11 726 17 022 1 351 5 39'1
646 Sykepleie- og apotekervarer 	 475 13 445 24 657 2 773 2 989
647 Bøker, papir og kortevarer 	 691 35 136 49 342 4 435 11 763
651 Møbler og innbo 	 1 025 80 742 106 536 10 300 19 855
652 Jern- og fargevarer m v 	 1 356 91 626 121 816 10 851 22 71'7
654 Biler og rekvisita 	 321 75 019 89 541 7 719 10 638
657 Brensel og smøreoljer 	 545 39 077 47 891 3 546 5 100
648, 653,
659 Annen detaljomsetning 	 631 47 335 62 674 4 188 7 820

31 Jæren og Ryfylke handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 6 366 884 489 1 052 756 45 051 151 819
62, 63 Engroshandel i alt 	 2 067 522 456 600 830 7 286 80 201
64, 65 Detaljhandel i alt 	 4 299 362 033 451 926 37 765 71 618
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (1 971) (188 626) (229 135) (17 429) (16 285)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 1 113 83 939 105 712 10 288 33 313

32 Haugaland handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 2 619 226 202 278 021 17 124 35 632
62, 63 Engroshandel i alt 	 (639) (61 960) (72 842) (1 011) (8 070)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 (1 980) (164 242) (205 179) (16 113) (27 562)
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (843) (88 695) (106 975) (7 719) (11 658)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (389) (27 304) (34 829) (3 294) (9 769)

33 Søndre Bergenhus handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 15 800 1 919 622 2 359 735 142 511 259 255
62, 63 Engroshandel i alt 	 5 991 1 224 905 1 459 739 61 182 139 110
64, 65 Detaljhandel i alt 	 9 809 694 717 899 996 81 329 120 145
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (5 116) (392 941) (492 678) (42 997) (43 881)
643,644 Tekstil og bekledning 	 (2414) (139 919) (189 058) (18499) (44012)

331 Bergen handelsdistrikt:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 13 184 1 698 278 2 088 970 119 331 212 200
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Tabell IV (forts.). Oppgaver for handelsfelter og handelsområder.

Gjennom-
snittlig
syssel-
setting

1

Innkjøp

2

Om-
setning
i alt

3

Av-
gifter

4

Lager
31/12

5

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

62,63 Engroshandel i alt 	 5 910 1 211 295 1 443 305 60 308 138 325
64,65 Detaljhandel i alt 	 7 274 486 983 645 665 59 023 73 875
641,642 Nærings- og nytelsesmidler 	 3 288 236 937 301 984 26 989 15 316
643,644 Tekstil og bekledning 	 2 060 116 895 161 809 15 706 32 680
647 Bøker, papir og kortevarer 	 265 13 336 18 520 1 726 • 3 383
645,646,
648,651,
652, 653, Annen detalj omsetning 	 1 661 119 815 163 352 14 602 22 496
654,657,
659

34 Nordre Bergenhus handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 2 567 261 075 314 133 21 393 53 250
62,63 Engroshandel i alt 	 (242) (52 823) (58 135) (313) (5 363)
64,65 Detaljhandel i alt 	 (2 325) (208 252) (255 998) (21 080) (47 887)
641,642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (1 541) (144 059) (173 329) (13 836) (27 379)
643,644 Tekstil og bekledning 	 (346) (24 813) (31 041) (3 083) (10 557)

35 Sunnmøre handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 3 424 425 170 509 103 21 961 70 903
62,63 Engroshandel i alt 	 1 083 249 840 287 491 2 762 31 174
64,65 Detaljhandel i alt 	 2 341 175 330 221 612 19 199 39 729
641,642 Nærings- og nytelsesmidler 	 1 211 (90 626) (114 199) (9 560) (12 956)
643,644 Tekstil og bekledning 	 425 29 546 38 276 3 618 10 852

4 MIDTRE HANDELSFELT:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 18 309 2 192 967 2 701 236 184 811 375 852
62,63 Engroshandel i alt 	 5 405 1 088 256 1 313 764 64 849 155 177
64,65 Detaljhandel i alt 	 12 904 1 104 711 1 387 472 119 962 220 675
641,642 Nærings- og nytelsesmidler 	 8 009 706 829 872 969 73 120 117 451
643,644 Tekstil og bekledning 	 1 452 107 488 141 214 13 830 41 121
646 Sykepleie- og apotekervarer 	 327 9 294 16 346 1 880 1 970
651 Møbler og innbo 	 454 37 298 45 828 4 298 10 577
652 Jern- og fargevarer m. v. 	 740 49 168 64 799 6 074 11 902
654 Biler og rekvisita 	 307 74 789 89 904 6 929 9 910
657 Brensel og smøreoljer 	 376 51 798 63 177 5 677 3 965
645,647,
648,653, Annen detalj omsetning 	 1 239 68 047 93 235 8 154 23 779
659

41 Romsdal handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 1 294 142 180 171 943 8 207 19 077
62,63 Engroshandel i alt 	 (399) (70 389) (82 777) (449) (6 052)
64,65 Detaljhandel i alt 	 (895) (71 791) (89 166) (7 758) (13 025)
641,642 Nærings- og nytelsesmidler 	 588 50 506 61 725 5 176 7 368
643,644 Tekstil og bekledning 	 154 9 284 12 647 1 263 2 726

42 Nordmøre handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 1 998 233 111 278 179 14 585 41 791
62,63 Engroshandel i alt 	 577 (111 633) (126 966) (1 473) (15 463)
64,65 Detaljhandel i alt 	 1 421 121 478 151 213 13 112 26 328
641,642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (942) (80 384) (98 586) (8 239) (14 549)
643,644 Tekstil og bekledning 	 (151) (11 202) (14661) (1 387) (2 978)

43 Søndre Trøndelag handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 10 973 1 416 840 1 760 959 123 726 227 987
62,63 Engroshandel i alt 	 3 873 820 005 1 005 649 59 201 120 727
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Tabell IV (forts.). Oppgaver for handelsfelter og handelsområder.

Gjennom-
snittlig
syssel-
setting

1

Innkjøp

2

Om-
setning

3

i alt

Av-
gifter

4

Lager
31/12

5

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

64, 65 Detaljhandel i alt 	 7 100 596 835 755 310 64 525 107 260
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 4 196 377 365 465 579 38 842 56 131
643, 644 Tekstil og bekledning 	 820 53 730 72 989 7 148 18 049

44 Nordre Trøndelag handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 2 561 228 310 284 834 22 609 43 350
62, 63 Engroshandel i alt 	 (331) (39 197) (46 277) (1 665) (6 220)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 2 230 189 113 238 557 20 944 37 130
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 1 463 122 897 154 851 13 044 19 801
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (128) (12 240) (15 711) (1 524) (5 489)

45 Søndre Nordland handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 1 483 172 526 205 321 15 684 43 647
62, 63 Engroshandel i alt 	 (225) (47 032) (52 095) (2 061) (6 715)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 1 258 125 494 153 226 13 623 36 932
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (820) (75 677) (92 228) (7 819) (19 602)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (199) (21 032) (25 206) (2 508) (11 879)

5 NORDRE HANDELSFELT:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 9 854 1 236 347 1 466 256 76 290 237 355
62, 63 Engroshandel i alt 	 2 134 593 756 669 536 9 195 73 016
64, 65 Detaljhandel i alt 	 7 720 642 591 796 720 67 095 164 339
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 4 826 421 327 512 191 42 060 97 833
643, 641 Tekstil og bekledning 	 1 026 79 029 100 154 9 747 34 460
646 Sykepleie- og apotekervarer 	 223 6 226 11 247 1 315 1 683
651 Møbler og innbo 	 424 41 408 52 092 4 292 9 441
654 Biler og rekvisita 	 233 32 876 40 879 3 671 4 678
657 Brensel og smøreoljer 	 122 7 394 9 741 657 1 497
645, 647,
652, 653, Annen detaljomsetning 	 866 54 331 70 416 5 353 14 747
659

51 Vestfjorden handelsområde:
62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 2 956 347 815 420 363 21 764 77 444
62, 63 Engroshandel i alt 	 (681) (160 297) (185 294) (2 005) (30 443)
64, 65 Detaljhandel i alt 	 2 275 187 518 235 069 19 759 47 001
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 (1 328) (113 109) (137 061) (11 436) (29 180)
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (293) (23 318) (29 646) (2 880) (8 366)

52 Nordre Nordland og Søndre Troms
handelsområde:

62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 3 435 348 659 422 808 26 883 76 961
62, 63 Engroshandel i alt 	 747 145 927 171 915 4 574 20 400
64, 65 Detaljhandel i alt 	 2 688 202 732 250 893 22 309 56 561
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 1 665 129 361 159 690 13 382 29 312
643, 644 Tekstil og bekledning 	 332 29 312 35 633 3 496 14 143

53 Nordre Troms og Finnmark
handelsområde:

62-65 Engros- og detaljhandel i alt 	 3 463 539 873 623 085 27 643 82 950
62, 63 Engroshandel i alt 	 706 287 532 312 327 2 616 22 173
64, 65 Detaljhandel i alt 	 2 757 252 341 310 758 25 027 60 777
641, 642 Nærings- og nytelsesmidler 	 1 833 178 857 215 440 17 242 39 341
643, 644 Tekstil og bekledning 	 (401) (26 399) (34 875) (3 371) (11 951)
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groups in English.
6315 Electric appliances for household use
6316 Art and antiquities

Industry
62-63 WHOLESALE TRADE
621-622 Foods, beverages and tobacco
6211 Groceries
6212 Grain and flour
6213 Eggs
6214 Butter and cheese
6215 Coffee and tea
6216 Milk
6217 Meat and sausages
6218 Fish for export
6221 Fish for inland consumption
6222 Fish liver oil
6223 Fruit and vegetables
6224 Potatoes
6225 Tobacco
6226 Chocolate
6227 Wines and spirituous liqueurs
6229 Other foods and beverages

623 Textiles and clothing
6231 Assorted clothing and drapery goods
6232 Upholstery fabrics, household linen, etc.
6233 Suitings and tailors' requisites
6234 Yarn and knitted goods
6235 Hats and millinery
6236 Footwear
6239 Other textiles and clothing

625 Watches, clocks, optical goods, musical
instruments etc.

6251 Watches and clocks
6252 Optical goods
6253 Photographic articles
6254 Musical instruments and printed music

626 Medical instruments and apothecary
goods

6261 Medical instruments and supplies
6262 Dental supplies
6263 Electro-medicinal appliances
6264 Apothecary goods

627 Paper, toys and petty stationary
6271 Paper
6272 Toys
6273 Petty stationary

628 Gold and silver ware, leather goods,
cosmetics

6281 Gold and silver ware
6282 Leather goods
6283 Cosmetics

631 Furniture and furnishings
6311 Furniture, carpets etc.
6312 Home industry products
6313 Radio
6314 Electric lighting equipment and incan-

descent lamps

632 Hardware, paints etc.
6321 Pigments and paints
6322 Hardware
6323 Kitchen utensils
6324 Glass- and earthenware
6325 Sporting equipment

633 Building articles etc.
6331 Building articles
6332 Iron and steel
6333 Piping and sanitary ware
6334 Timer and lumber

634 Automobiles and requisites
6341 Automobiles and motor cycles
6342 Automobile and motor cycle parts and

accessories
6343 Automobile tyres

635 Machinery and equipment
6351 Machinery and materials for power pro-

duction and installation, electromotors
6352 Machinery and equipment for mining,

manufacturing and constructional
activity

6353 Machinery and equipment for agriculture
and forestry

6354 Ships' equipment
6355 Fishing gear
6356 Business machines and equipment
6359 Machinery and equipment not elsewhere

classified

636 Miscellaneous raw materials
6361 Mechanical and chemical pulp
6362 Metals and chemicals
6363 Sausage casings
6364 Hides and skins
6365 Leather
6366 Feeds, fertilizers and seeds
6369 Raw materials not elsewhere classified

637 Fuel and lubricating oils
6371 Coal, coke and fuelwood
6372 Fuel oils and motor spirit
6373 Lubricating oils

639 Other goods
6391 Scrap, rags etc.
6392 Live animals
6399 Other goods not elsewhere classified

64-65 RETAIL TRADE
641-642 Foods, beverages and tobacco
6411 Groceries
6412 General stores in rural districts
6413 Bakery products
6414 Milk and delicatessen
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6415 Meat and sausages 6472 General stationary
6416 Fish and game 6473 Petty stationary and toys
6417 Fruit and vegetables
6418
6421

Flowers
Fruit, vegetables, flowers

648 Gold and silver ware, leather goods,
cosmetics

6422 Tobacco goods 6481 Gold and silver ware
6423 Tobacco, chocolate, fruit 6482 Leather goods
6424 Chocolate 6483 Cosmetics
6425 Chocolate and fruit
6426 Wines and spirituous liqueurs. Includes 651 Furniture and furnishings

Wine and Spirit Monopoly's stores 6511 Furniture, carpets etc.
6429 Other foods and beverages 6512 Home industry products

6513 Radio
643-644 Textiles and clothing 6514 Other electric equipment
6431	 Drapery goods and household linen 6515 Art and antiquities
6432 Women's clothing 6516 Sewing and knitting machines
6433 Children's clothing 6519 Other furnishings
6434 Men's clothing and outfitting
6435 Yarn and knitted goods 652 Hardware, paints etc.
6436 Drapery and clothing 6521 Paints and painting articles
6437 Millinery 6522 Hardware
6438 Embroidery articles 6523 Kitchen utensils
6441 Furs 6524 Glass- and earthenware
6442 Umbrellas 6525 Sporting equipment, including guns and
6443 Gloves ammunition
6444 Footwear
6445 Department stores primarely dealing in 653 Building articles etc.

textiles and clothing 6531 Building articles
6446 Second-hand clothes 6532 Piping and sanitary ware
6449 Textiles	 and	 clothing	 not	 elsewhere

classified
6533 Lumber

654 Automobiles and requisites

645

6451
6452

Clocks, watches, optical articles, musical
instruments etc.
Clocks and watches, incl. repair
Optical articles

6541
6542

6543

Automobiles and motor cycles
Automobile and motor cycle parts and
accessories
Automobile tyres

6453
6454

Photographic articles
Musical instruments and printed music 657

6571
Fuel and lubricating oils
Fuelwood

646

6461

Medical	 instruments	 and	 apothecary
goods
Medical instruments and supplies

6572
6573
6574

Coal, coke and fuelwood
Fuel oils and motor spirit
Lubricating oils

6462 Apothecary goods 659 Goods not elsewhere classified
6591 Newspapers

647 Books, paper and petty stationary 6592 Birds and aquariums
6471 Books 6599 Other goods not elsewhere classified



41

Bilag 2.
Table headings.

Table I. Purchases, sales, commissions, sales taxes, wages and salaries, inventories, gross
margins etc.
1, Purchases

2-4. Sales
2. Total
3. Wholesale
4. Retail
5. Commissions
6. Sales taxes
7, Wages and salaries
8. Inventories on January L
9. Inventories on December 31.

10. Gross margin
11, Gross margin in per cent of total sales valued at purchase prices
12. Wages and salaries in per cent of gross margin
13. Turnover ratio
14. Sales per engaged person

Table II. Number of persons engaged by status and sex
1 Owners
2. Unpaid family members

3-4. Salaried employees
3. Male
4. Female

5-6. Wage earners
5. Male
6. Female

7-8. Persons engaged
7. Total
8. Part-time

Table IL Establishments by kind of legal organization
1, Individual enterprise or general partnership
2. Corporation or limited partnership
3. Co-operative society
4. Other kinds

Tabell IV Data for trade regions and trade areas
1. Average number of persons engaged
2. Purchases
3. Total sales
4. Sales taxes
5. Inventories on December 31.



42 	 Bilag 3.
Konfidensielt.
Frist for innsending

10. mars 1958.

STATISTISK SENTRALBYRÅ
Dronningensgt. 16, Oslo
Tlf. *41 38 20

Bedriften beholder ett

eksemplar som gjenpart.

Statistikk over varehandel 1957.

J

Oppgavene på dette skjema hentes inn i medhold av Kronprinsregentens resolusjon av 31. mai 1956 og
lov av 25. april 1907. Opplysningene skal bare nyttes i statistisk øyemed og vil bli behandlet strengt kon-
fidensielt. De enkelte oppgaver vil ikke bli tilgjengelige for utenforstående, heller ikke for andre offentlige
institusjoner. Statistikken som blir utarbeidd på grunnlag av oppgavene, vil ikke bli offentliggjort på en slik
måte at den gir opplysninger om den enkelte bedrift.

En ber Dem fylle ut skjemaet og sende det tilbake til Statistisk Sentralbyrå innen 10. mars 1958. Bedrifter
som bare delvis har vært i virksomhet i 1957 har også plikt til å gi disse oppgavene. Bedrifter som ikke har
vært i drift i 1957 bes gi melding om dette.

1
Alminne-

lige
opplys-
ninger 

Bedriftens navn 	 I Kontoradresse 

Beliggenhet av forretning, utsalg, filial o. I. Herred/by 	J Fylke 

Eierens navn og adresse (Oppgis bare når eierens navn er forskjellig fra bedriftens navn)   

2
Eier-

forhold

(Sett kryss i den ruten som passer)

I Personlig firma eller ansvarlig selskap

I Aksjeselskap eller kommandittselskap

Andelsselskap (Samvirkelag)

i Annet eierforhold (Oppgi hvilket):

I hvilken bransje(r) (næringsgruppe) arbeider bedriften?

3
Nærings-
gruppe

Nevn de viktigste varer eller varegrupper som bedriften omsetter (i rekkefølge etter størrelsen av om-

setningen) og angi skjønnsmessig varenes eller varegruppenes prosentvise andel av totalomsetningen:

Eier(e) av personlig firma eller selskap som daglig
arbeider i bedriften

Sysselsatt i uken

18/2-24/2 24/6-30/6 21/10-27/10
Fylles ut

av Byrået

Familiemedlemmer uten fast lønn (tas ikke med nedenfor)

4
Syssel-

setting (se
rettledning
neste side)

Menn

Funksjonærer

Kvinner

Menn

Arbeidere'

Kvinner

Hvor mange av de ansatte funksj. og arb. ovenfor hadde

deltidsarbeid? (Kortere arbeidstid pr. uke enn normalt

innen gruppen)

Skal omfatte lagerarbeidere, transportarbeidere, rengjøringshjelp o. I. og eventuelt også håndverkere m. v. for bedrifter

som ikke fyller ut særskilt skjema til Industristatistikk 1957.
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Rettledning.

4. Oppgaven skal også omfatte fast ansatte selgere og reisende og de som arbeider med transport, rengjøring
o. I. Midlertidig fraværende på grunn av sykdom, ferie, militærtjeneste o. I. tas med dersom ikke andre
som er ansatt i deres sted, er tatt med i oppgaven. Funksjonærer og arbeidere som er sysselsatt ved egne
produksjonsavdelinger som det er fylt ut særskilt skjema for til Industristatistikk 1957, tas ikke med på
skjemaet for Statistikk over varehandel.

5. Ta med:
Naturalytelser, feriepenger, lønn under sykdom, tantièmer, gratialer, provisjon til fast ansatte selgere
og reisende o. I.

Ta ikke med:
Pensjoner, erstatninger, arbeidsgiverens bidrag til bedriftspensjonskasse, andel av trygdepremier,
godtgjorte kost- og reiseutgifter og utgifter til arbeidsklær e. I.

6. Ta med:
Alle utgifter (også avgifter til det offentlige, toll o. I.) som er påløpt varene inntil de er kommet inn
på bedriftens eget lager, bortsett fra utgifter ved bruk av egne transportmidler.

Ta ikke med:
Avgifter ved videresalg (se pkt. 9), retur og rabatter. Varebeholdning ved begynnelsen av året må
ikke tas med.

7. Ta med:
Kontant salg, salg på kreditt og privat uttak av varer. Beløpet oppgis inkl. avgifter til det offentlige.

Ta ikke med:
Tilskott fra det offentlige. Rabatter og retur av varer eller emballasje må trekkes fra.

5. Lønn utbetalt til funksjonærer og arbeidere

Kroner

6. Innkjøp av varer for videresalg (inkl. innkjøp fra bedrifter innen eget foretak)

7

Omsetning

for egen

regning

(inkl.

leveranser

til andre

bedrifter

innen eget

foretak)

Ta med salg til videreforhandlere og til andre næringsdrivende
a. Engrossalg

som nytter varene i sin næringsvirksomhet

b. Detaljsalg

C. 	Mottatt godtgjørelse for reparasjons- og monteringsarbeid m. v. (inkl. deler og mate-
rialer) ikke tatt med på særskilt industristatistikkskjema. Kan oppgis skjønnsmessig

Er beløpet også tatt med under pkt. a og/eller b?
(Sett kryss i den ruten som passer) 	 I 	 1 Ja 	 I 	 1 	 Nei

d. Salg av varer framstilt i egen bedrift som det ikke er gitt særskilt oppgave for til

industristatistikken. (Tas også med under pkt. a og/eller b). Kan oppgis skjønnsmessig

8. Opptjente agent- og kommisjonærprovisjoner i året

9

Påløpne

omset-

flings-
avgifter

til det

offentlige

10 % alminnelig omsetningsavgift

Andre omsetningsavgifter (spesifiser):

10

Varebe-

holdninger

Bokført verdi etter fradrag av avskrivninger pr. 1. januar

—»— 	 pr. 31. desember

Forespørsler fra Byrået kan rettes til:

Navn Dato Underskrift



Norges offisielle statistikk, rekke XI
Norway's Official Statistics, series XI

Rekke XI 	 Trykt 1959 (forts.)
Nr. 332 Sunnhetstilstanden og medisinalforholdene 1956 Medical statistical report

333 Folkemengden i herreder og byer 1. januar 1958 Population in rural districts and

towns
334 Norges jernbaner 1956-57 Chemins de fer norvégiens
335 Syketrygden 1957 Health insurance
336 Norges fiskerier 1957 Fishery statistics of Norway
337 Kriminalstatistikk 1957 Criminal statistics
338 Meieribruket i Noreg 1957 Norway's dairy industry
339 Lønnsstatistikk 1957 Wage statistics
340 Norges handel 1957 Del II Foreign trade of Norway Part II
341 Jordbruksstatistikk 1958 Agricultural statistics
342 Statistisk årbok 1959 Statistical yearbook of Norway

— 343 Sinnsykehusenes virksomhet 1957 Hospitals for mental disease
344 Undervisningsstatistikk 1956-57 Statistics on education
345 Folkemengdens bevegelse 1957 Vital statistics and migration statistics

— 346 Norges jernbaner 1957-58 Chemins de fer norvégiens
347 Skogstatistikk 1953-1956 Forestry statistics
348 Kredittmarkedstatistikk 1957 Credit market statistics
349 Norges industri 1957 Industrial production statistics

— 350 Varehandelsstatistikk 1957 Distribution statistics

Statistisk Sentralbyrå utgir dessuten skriftserien Samfunnsøkonomiske studier (SOS).
I denne serie offentliggjøres undersøkelser, som ikke er av rent statistisk karakter, bl. a.
historiske og analytiske studier utført ved Byråets forskningsavdeling. The Central Bureau
of Statistics also publishes the series «Samfunnsøkonomiske studier» (SOS). This series con-
tains reports on investigations of not merely statistical character, such as historical and ana-
lytical studies carried out at the Research Department of the Central Bureau of Statistics.
Kortere avhandlinger gis i serien «Artikler». Shorter reports in the series «Artikler».

Statistisk Sentralbyrå utgir følgende mane d she fter : The Central Bureau of Statis-
tics publishes the following monthly bulletins:

Statistiske meldinger Monthly bulletin of statistics
Månedsoppgaver over vareomsetningen med utlandet Monthly bulletin of external trade.
Abonnement på begge disse månedshefter tegnes i Statistisk Sentralbyrå. For Statistiske

meldinger er prisen pr. år kr. 15,00, pr. nr. kr. 1,50. Prisen pr. år for Vareomsetningen er kr.
18,00, pr. nr. kr. 2,00. For subscription of the bulletins please write to the Central Bureau of
Statistics, Oslo.
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